X CERMICCORPEEZR S BRAICBEDTACERLTLEZWN,
Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly!

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant I'emploi!
Lea cuidadosamente este manual antes de comenzar el montaje.

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

IreadyseaT

tHL/ EUREREAE
INSTRUCTION MANUAL

1:12 Scale Radio Controlled Electric Powered Belt Vehicle 7')3%—R SR Wireless LAN Version

wB\iZzZasD SR

Wireless LAN Version with Camera
OXRL2NT-HDEEEE / SAFETY PRECAUTIONS / Sicherheitshinweise / PRECAUTIONS D'EMPLOIS / Precauciones de seguridad . .. . 2~5

@ty NAZA / Content/Inhalt / CONTENU / Contenido . - . - - - e 5
@1 hDfICHERY / Equipments Not Included / Erforderliches Werkzeug / EQUIPEMENTS NON INCLUS / Equipo Necesario _______. 6
@ETDESE / Before Operating / Bevor Sie beginnen / Avant de commencer / Antes de Rodar ____ . .. __._____.._______ 7~8
@:£1EA7E / How to Operate / Die Steuerung / Mise en route / Funcionamiento ... 9~16
@AYTFYRHAR | Maintenance Guide / Wartungsanleitung / Guide de maintenance / Guia de mantenimiento __.......______. 17 ~29
@ %X / Exploded view / Explosionszeichnung / Eclaté / DeSPIECe .- - - 30 ~ 31
@/X—Y XN / Spare parts & Optional Parts - - . - e 32~34
( ﬁ R2DI-HD;ETEIA O\ VERAHBDT, ML THERIFHROFAE EDBVFTHT )
o —_ BT TLREEL,
CORBRMEBRBTRTRIBOFTLA! O L CRLTEL, H—OWMEEX CREEMAL THS.
O DFERITE MRS EFIBT B £ S ICREFENTWE T, ML TIETIBNET I BEES > TRELH SN, . . )
BEZER<H> TWBAICT RNA RERIFHEEICHEIL T TV, OMET Tk, RPFENVDTHRLOND L SICKINCREL T E L,
@7V IVRRICMAL TREICELAHAEL &£ S,
/\ UNDER SAFETY PRECAUTIONS /\ ATTENTION! _
This radio control model is not a toy! — Ce modele n’est pas un jouet!
@lt's highly recommended that first-ime enthusiasts seek the advice of an experienced @Si vous étes débutant dans le modéle réduit, prenez conseils aupres de
modeler before operating this vehicle. modélistes confirmés afin d’utiliser votre modéle dans des conditions optimales.
@Keep out of the reach of children! @Assemblez ce kit en dehors de la portée de jeunes enfants!
@Observe all safety precautions when operating this model. You are responsible for this @Prenez des précautions lors de I'utilisation. Vous seul étes responsable des
vehicle's proper maintenance and safe operation. évolutions de votre modéle. La société KYOSHO ou son distributeur ne

peuvent en aucun cas étre tenus responsables des accidents pouvant survenir
lors de I'utilisation de ce modeéle!
@Gardez cette notice a portée de main afin de vous y référer rapidement.

@Always keep this instruction manual for quick reference.
@Taking out liability insurance is recommended.

A ACHTUNG! A PRECAUCIONES DE SEGURIDAD
Dieses Modell ist kein Spielzeug! Este modelo R/C no es un juguete
@Anfanger soliten moglichst Rat bei Modellbaukundigen einholen, um das Modell richtig @Los no iniciados en este hobby deberan ser aconsejados por expertos antes de
zusammenzubauen und gefahrlos bedienen zu kénnen. comenzar el montaje de este modelo.
@Bauen Sie dieses Modell nur auBer Reichweite von Kindern zusammen! @Realice el montaje en un lugar fuera del alcance de los nifios.
@Treffen Sie gentigend Sicherheitsvorkehrungen, bevor Sie Ihr Modell bedienen! Sie @Siempre extreme las medidas de seguridad. Usted es el tnico responsable del
alleine tragen die Verantwortung fiir Inr Modell und dessen gefahrlose Bedienung! funcionamiento de su modelo.
@Bitte bewahren Sie diese Dokumentation zur spateren Verwendung auf. @Mantenga este manual siempre a mano y
KUBHROIH, FERMKELET 2580 HB D ET, *Specifications are subject to change without prior notice! *Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich!
E *Les spécifications peuvent changer sans préavis! *El fabricante puede modificar los kits sin previo aviso (FOZIRAATE)
© Copyright 2014 KYOSHO CORPORATION /24 ifsn e No. 30987

— 30987-T01



REDT=HD;EZHIA /| SAFETY PRECAUTIONS / Sicherheitshinweise
PRECAUTIONS D'EMPLOIS / Precauciones de seguridad

3T - ETORICBIBHRH<SIESW,
Please read carefully before assembling and operating your model.
Lesen Sie die Anleitung aufmerksam durch, bevor Sie das Modell in Betrieb nehmen.
Lire attentivement cette notice avant de commencer I'assemblage de votre modéle.
Lea cuidadosamente este manual antes de montar y rodar su modelo.

EEV—7 ERVPERCEXGERELIRET STREISSIBRETRLET,

WARNING! : This symbol indicates where caution is essential to avoid injury to yourself or others.
ACHTUNG! : Dieses Symbol warnt vor Verletzungen!

ATTENTION! :Ce symbole vous indique un danger physique éventuel.

AVISO! : Este signo le indica cuando hay que prestar especial atencién para evitar dafos a

personas y propiedades.

Rrikv—2 P ENPHEOREE GRS TCH. PO TRWIBWT EZRLET,

PROHIBITED : This symbol points out actions that you should NOT do to avoid possible damage
or accidents.

BITTE NIEMALS : Dieses Symbol warnt vor Handlungen, die das Produkt beschadigen kénnen!

NE PAS FAIRE : Ce symbole vous informe de ce que "VOUS NE DEVEZ PAS FAIRE".

PROHIBIDO : Este signo le indica acciones que NO debe realizar para evitar posibles accidentes.

@ COEMIE. FRWREREMER T, MATRHDIEA !
This product is a fully functional radio control model. It is not a toy!
Dieses Modell ist kein Spielzeug, geeignet fiir Modellsportler ab 14 Jahren.
CE PRODUIT N'EST PAS UN JOUET ! Ce produit est un modéle réduit radiocommandé.
Este modelo no es un juguete, es un modelo radiocontrolado.

Q@ COBRERELOcHIC, ETADHEILTY, ETERDAVYTFVA, AT a3 VORBBREEZEEIBWVWET,

To enjoy this model to its fullest, complete assembly properly, perform maintenance and add optional upgrades as desired.
Do routine maintenance work after operation. Replacement parts and option parts are available separately.

Das Modell ist weitestgehend vormontiert. Komplettieren Sie die Montage und fiihren Sie regelmaBig Wartungsarbeiten durch.
Durch den Einbau von passenden KYOSHO-Tuningteilen, kann die Leistung des Modells weiter optimiert werden. Ersatz- &
Tuningteile sind einzeln erhéltlich.

Pour utiliser et profiter de ce modéle, compléter I'assemblage suivant les instructions, effectuer les maintenances
et les réparations nécessaires. Ajouter des options Kyosho afin d'accroitre les performances du modéle selon votre pilotage.

Para disfrutar al maximo de su modelo, realice el montaje de manera correcta, un correcto mantenimiento e instale
las piezas opcionales que desee. Realice el mantenimiento necesario después de rodar. KYOSHO tiene a su
disposicion gran variedad de repuestos y piezas opcionales.

@7 AVEZEBHPHRBEXOEME. FVWAZRD EXELERD RN, RBLR (BFR) RhOMREENSHDET,
Improper usage of Alkaline ceIIs or rechargeable batteries may damage the electronics of the car and/or the radio.
Entfernen Sie die Batterien aus Fahrzeug und Sender nach dem Fahrbetrieb!

L'utilisation de piles ou batteries défectueuses peut causer des dommages a I'électronique de la voiture ou la radio.
Un uso indebido de las baterias recargables podrian danar el equipo de radio.

COBRERSICHURS HICTEDFEEZ, BIHBFHLLIN,

In order to operate the model safely, adhere to following instructions:
Beachten Sie die folgenden Sicherheitshinweise
RESPECTER LES CONSIGNES DE SECURITE SUIVANTES :
Respete los siguientes consejos de seguridad:

é &
= . CORAPZFSBVEEMPRFICERGRENRET ARELNHBZRRERLEI,
Warning ! *Here are some possibilities of significant damage to life and/or body, if the following explanations are not adhered to:
Achtung ! *Beachten Sie bitte die folgenden Hinweise.
Attention ! *Problémes et dommages possibles dans le cas du non respect des consignes de sécurité.
\_ Aviso ! *Le indica la posibilidad de sufrir un accidente si no sigue los consejos.
-
PROHIBITED
@ BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO
P EITHIICA T HABEREE THHAS LSV, Flo, BT TTRENBSIE B - DRI IC LBV T RE W,
BRZRHA> TWBAILT RN\A ZZZFEERICHII TS W, RIBPRENBEDREICAEDET,
Before you begin, read the manual thoroughly. First time builders should seek Never reverse connection nor disassemble batteries.
advice from modelers who have experience in assembling models. It may lead to damage and leakage.
Vor Beginn die Anleitung sorgfaltig durchlesen. Bei Fragen wenden Sie sich Batterien / Akkus nicht verpolt einsetzen!
an Ihren Fachhandlern oder kontaktieren Sie unseren Helpdesk. Ne jamais ouvrir les batteries ou inverser les connecteurs sous peine
Avant de commencer, lire avec attention cette notice. Si il s'agit d'un premier modeéle, de court-circuit pouvant entrainer de sérieux dommages.
prendre conseil aupres d'un modéliste expérimenté pour les étapes de montages. Coloque las pilas/baterias respetando siempre la polaridad indicada.
Antes de comenzar, lea enteramente este manual. Los principiantes deberan Nunca intente desmontarlas.

pedir consejo a modelistas expertos en el montaje de modelos.

N/




ik
PROHIBITED

BITTE NIEMALS

NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

P NSRBI, EN S E@EABDET DT, TMFRL TR,

Flo, INSBEFHROVWDBATOEE - REF ST TSIV,

This product includes many small, sharp objects, so it should be kept out of the
reach of children.

Der Bausatz enthélt viele Kleinteile, die verschluckt werden kénnen.
Modell nicht in die Hande von Kleinkindern gelangen lassen!

CE PRODUIT CONTIENT DES PETITES PIECES. NE JAMAIS LAISSER
A PORTE DE MAINS DES ENFANTS !

Este modelo incluye piezas de pequefio tamafio y objetos potencialmente peligrosos

para los nifios. Mantenga el modelo fuera del alcance de los nifios.

Rk
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

P57 Ly NEROEMEZEN DRV,
BHAE > T2 &I MA—INTERLAD, BRECERORRAICKRD T,
When battery power on the tablet is running low.
Low battery power can cause loss of control and result in a crash.
Wenn der Akku des Tablet leer wird.
Ein leerer Akku kann zum Kontrollverlust und Unfall fiihren.
Lorsque la batterie de la tablette ou du téléphone devient faible,
cela peut entrainer une perte de contrble et une collision
Cuando la bateria de la tableta o del teléfono esta baja,
puede producirse una pérdida de control o un choque

P EITE B TIEWF VST,
1. BRODEL. RERE,
2.EN, BEWET B,

MANLTHZSEBFRICBDET., el WeIbULEED. BADKKICHEDFT,
Operate your model ONLY on designated areas, race tracks and other spacious areas.

Do NOT operate it:
1. in residential districts and parks!
2. indoors and in limited space!

* Non-observance of the above may be cause for personal injuries and property damages.
Bedienen Sie Ihr Modell nur an sicheren und gerdumigen Orten. Bedienen Sie es niemals:

1. in Wohngebieten und Parks!
2.in engen, begrenzten Orten oder in Rdumen!

* Nichtbeachtung kann Verletzung von Personen sowie Sachschaden zur Folge haben!

ik
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

PG5 U TV B IR, IBPYREEANBNTILES W,
Do not put fingers or any objects inside rotating and moving parts!
Stecken Sie niemals |hre Finger in bewegende oder sich
drehende Teile.
Ne jamais mettre vos doigts dans des parties en mouvement!
NO toque las piezas mecanicas mientras estén en funcionamiento.

ik
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

P - ATH - HROFAL TRERETIERNTILS W,
EROREERDFT,
Do not operate in crowded places, near children or pets, or on public streets -
it may cause serious injury.

Betreiben Sie das Modell nicht in unmittelbarer Nahe von Menschen oder Tieren.

Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen StraBen!

NE JAMAIS UTILISER LE MODELE DANS UN LIEU PUBLIC, SUR LA ROUTE,
PROCHE DE PUBLIC OU D'ANIMAUX !

Nunca ruede su modelo en lugares concurridos, cerca de nifios o animales de
compafia ya que podria causar un serio accidente.

Rk
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

P EOEE AR L L,

ICICETERLEL THERRZANRTLLIEE W, FRFHEOLXETSE

& BROBBEPERORRICEDEY,

When the model is behaving strangely . .!
Immediately stop the model and check the reason. Do not operate the
model until the problem is solved. This may lead to further trouble and
unforeseen accidents!

Wenn |hr Modell nicht normal funktioniert, . . . :
Unterbrechen Sie die Bedienung augenblicklich und untersuchen Sie die
Ursache. Solange sie nicht geklart ist, bedienen Sie niemals Ihr Modell!
Das kdnnte schwere Unfélle zur Folge haben!

Quand le fonctionnement de votre modéle est étrange:
Arrétez immédiatement votre modéle et trouvez la cause. Sinon, vous
risquez la perte de votre modéle ainsi que des accidents graves!

Si el modelo se comporta de forma extrafa . .
Detenga el modelo inmediatamente y compruebe la causa del fallo.
NO vuelva a utilizar su modelo hasta haber solucionado el problema.

ik
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

Pour éviter tout accident, n’utilisez jamais votre modeéle :

1. a proximité de résidences, d’écoles et d’hopiteux!

2. al'intérieur ou dans un endroit étroit!

* Ne pas respecter ces consignes peut entrainer la perte de votre modéle et

avoir des conséquences fatales.

Maneje su modelo SOLO en espacios abiertos donde no se congruegue gente.
NO ruede en:

1. &reas residenciales.

2. lugares sin ventilacion.

* Respete siempre estos consejos.

ik
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

P EFROE—F —PAE—RIY RO—5—E#< B> TVBDT,

SPLERBNWTLIEEW, YT ROENAHD T,

Motor and ESC may become very hot after use. Please avoid touching
as it may cause burn.

Beachten Sie, dass Motor und elektronischer Drehzahlsteller nach dem
Betrieb sehr hei8 werden kénnen. Verbrennungsgefahr!

Le variateur électronique et le moteur chauffe lors de leurs utilisation.
Si vous les manipulez, faites attention de ne pas vous bruler !

El Motor y el Variador de Velocidad se calientan después del uso.
No los toque hasta que se hayan enfriado.

W\



N
Cautions !

Achtung !
Attention !

. maintenance en toute sécurité
\_ Precaucion !

Ve

*COHRPEZEFSBVWEBEEREORET . YESHHRETIBNDBHDET,

*The following are examples of situations that should be avoided for safe assembly, maintenance and operation:
*Die folgenden Situationen miissen unbedingt vermieden werden, um einen sicheren Betrieb zu gewéhrleisten:
*Les exemples suivants sont des situations a ne pas reproduire afin d'effectuer les opérations de montage et de

*Los siguientes ejemplos deben ser evitados para realizar un correcto montaje, mantenimiento y funcionamiento:

B hy =Py~ RSAN—RBREIBOBRVICETMERL TSN,
All tools require careful handling to avoid injury.
Vorsicht im Umgang mit samtlichen Werkzeugen!
Tous les outils nécessitent une grande prudence a 'utilisation !
Maneje todas las herramientas con precaucion.

P ETHRP. ETSBRVWKIEBTERZA Y FEOFFIC L, B EXEROE
ZROALTLRE W, RIEBPERORER - RN A EBRRGENH D £T,
Always switch off the receiver and transmitter, then disconnect/remove the batteries

when the model is not in use. Failure to do so may cause damage to the batteries
from excessive discharge and leaking.

akku vom System. Dies verhindert ein ungewolltes Anlaufen des Antriebs und ver-
meidet Tiefentladungen des Akkus.

Toujours éteindre le récepteur puis I'émetteur. Retirer ensuite les batteries du

Desconecte siempre el receptor en primer lugar y luego la emisora, después retire
las baterias del modelo cuando no vaya a utilizarlo. De no seguir este consejo,
las baterias podrian dafar el modelo.

ik
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO
P ETHIE. BIRFZEEL TS,
Always run your car with the body shell mounted!
Bedienen Sie Ihr Auto nur, wenn die Karrosserie montiert ist!
N’opérez votre voiture que lorsque la carrosserie est montée!
Coloque la carroceria antes de rodar.
Rk
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

P TELDBFTOETIE. BEOREICARDETDOTHELH LT,

VY YV—EDSEESBEDEZITVNE EI S,
R, Wb, BRIOZWE I B,
s KEED, 8L .
Do not run your car on ground:
- that is overgrown with grass.
« that is muddy, sandy or rocky.
* puddle, sand, river.
Vermeiden Sie Gelénde, das:
+ mit Gras iberwachsen ist.
+ schlammig, sandig oder
steinig ist.
« Pflitze, Sand, Fluss.

N’opérez pas votre voiture sur du terrain:
« recouvert d’herbe.
« boueux, sableux ou recouvert
de pierres.
« Flague d’eau, sable, riviere
No utilice su coche sobre un terreno :
« cubierto de hierba.
« con barro, arena o cubierto de piedras.
« Charco, arena, rio

Iy

Schalten Sie zuerst den Empfanger, dann den Sender aus und trennen Sie den Antriebs-

boitier porte piles lorsque le modele n'est pas utilisé afin de ne pas les endommager.

ik
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

-

P 2T BIBARENOBRTUCHNER L. FEET>TIREW,
Painting must be done only in a well-ventilated area.
Lackieren Sie die Karosserie nur an einem gut belfteten Ort!
L'utilisation de peinture, le cas échéant doit s'effectuer dans un lieu ventillé.
Realice el pintado en una zona con buena ventilacion.

ik
PROHIBITED
BITTE NIEMALS
NE PAS FAIRE
PROHIBIDO

P EEOE L RBEMPEEOB WSS ERABDREFLAVNTIZE W,
Do not store this model in hot or humid conditions, or in direct sunlight.
Modell nicht extremer Hitze oder Luftfeuchtigkeit aussetzen.

Ne pas entreposé ce modéle dans un lieu chaud, humide ou directement
au soleil.

No guarde el modelo en condiciones de extrema calor ni humedad ni
tampoco lo exponga directamente a los rayos del sol.

Check all screws, nuts etc. on a regular basis for looseness.

Uberpriifen Sie regelmaBig alle Schrauben, Muttern usw. auf festen Sitz.
Vérifiez réguliérement la visserie.

Compruebe periédicamente todos los tornillos,tuercas,etc.

B EA TS 32/~ Y B DA PEGFOBEE LBANT I E W,
BEODREEBRDET,
Do NOT install any option parts not made by Kyosho for this model.
To avoid causing irreparable damage, do NOT attempt any modifications.
Verwenden Sie aus Grinden der Produkthaftung ausschlieBlich Original
KYOSHO Tuning- und Ersatzteile!
Ne jamais utiliser d'autres options que celles fabriquées par Kyosho.
Vous risquerez d'endommager irrémédiablement votre modéle et aucune
garantie ne serait possible.
NO instale ninguna pieza opcional que no sea fabricada por Kyosho.
Para evitar dafos irreparables, NUNCA intente realizar ninguna modificacion.




Ve

P TR CAYOBREZ IRE - B 5T 22 &t FDBADAA—I ET AN —ZREIT BN H D EFHBICEE LI REE Ao

BICHREBLV/HEWNIA VT —Ry MK MEDH S BEATEHEDIEEZH LT 2D THNIE BEATTZDAYDSFFRZFT TS0,

AA—=IET IV HBNE A DT E S BEZE DT DRRIFEIE LIEWTIEE L,

ER SRIREMIC L BiReceiverDFAIF BEKREUSNTH D LEI DN REBDIHEDHDET,

AAZAZY RDFERED T AN —REICET D EDZETL VBN ER-ED DTS W,

Unauthorized recording and distribution of video with images of other people risks infringing their privacy and could result in liability issues. Please ask prior
permission, especially if video will be posted or used on the internet or other media. Do not publish video that is likely to embarrass or humiliate other people.
Use of the iReceiver for surveillance of other people is strictly prohibited and may be punishable under law. Make sure use of the camera unit follows the laws
and regulations governing privacy.

Nicht genehmigte Aufnahme und Verbreitung von Videomaterial mit Darstellungen von anderen Personen kann zu Privatsphare Verletzungen fiihren und
Haftungsklagen zur Folge haben. Fragen Sie vorher um Erlaubnis, vor allem wenn die Video Daten online gepostet und im Internet oder anderen Medien
zur Verfiigung gestellt werden sollen. Verdffentlichen Sie kein Videomaterial welches andere Personen in peinlichen oder demiitigenden Szenen darstellt.

Die Verwendung des iReceiver zur Uberwachung anderer Personen ist streng verboten und kann rechtlich bestraft werden. Achten Sie darauf die Kamera
nur innerhalb der gesetzlichen Privatsphéarebestimmungen zu verwenden.

L'enregistrement et la publication non autorisés d'images pouvant porter atteinte a la vie privée peuvent entrainer des poursuites pénales. Merci de demander
une autorisation préalable, spécialement si les images sont publiées sur internet ou dans d’autres médias. Ne publiez pas d’images qui puissent porter atteinte
ou humilier d’autres personnes. Utiliser le i-Receiver afin de surveiller d’autres personnes est strictement interdit et peut-étre puni par la loi. Assurez-vous que
I'utilisation de la caméra soit dans le cadre des lois et réglements en vigueur.

La grabacién o publicacion de imagenes no autorizadas que puedan perjudicar la vida privada pueden conllevar persecuciones legales. Por favor, pida una
autorizacion previamente, especialmente si las imagenes se van a publicar en internet o en otros medios de comunicacién. No publique imagenes que puedan
violar la vida privada o humiliar a otras personas. Estad completamente prohibido utilizar el iReceiver para vigilar a otras personas y puede ser castigado por la
ley. Asegurese que la utilizacion de la camara respete las leyes y normas en vigor.

v FAE / Content / Inhalt / CONTENU / Contenido

v y— (EF)

Chassis Ve ~
Chassis Yy M A>TWBITE
Chassis \ . TOOLS INCLUDED

Chasis GELIEFERTE WERKZEUGE
OUTILS FOURNIS

HERRAMIENTAS INCLUIDAS

WAL YF (1.5mm)
Hex wrenche (1.5mm)
Sechskantschlissel (1.5mm)
Clé allen (1.5mm)
Llaves allen (1.5mm)

1.5mm Q

| VN
Arm
Schild
Lame avant
Pala

X EUTA3X10mmE R34
3x10mm screws x 3 for attaching
3 Stk. 3x10mm Schrauben zum Befestigen
Vis de 3x10mm
3 tornillos 3x10mm para instalacion




v FOMICHERY / Equipments Not Included / Erforderliches Werkzeug /

EQUIPEMENTS NON INCLUS / Equipo Necesario

< AX—RT7AVXFFTLYRPCUATHARERTLUTVET,) >
< Smartphone or tablets (referred to hereafter as devices) >

< Smartphone oder Tablet (nachfolgend als Gerat bezeichnet)>
< Smartphones ou tablettes (voir ci-dessous selon I’équipement utilisé)>
< Smartphones o tablets (Siga las instrucciones segun el aparato utilizado) >

W Apple i0OS>')—X / Apple iOS Series / Apple iOS Software / Série iOS Apple / Serie iOS Apple

OS : iOS7#E%E %K © iPhone4S/5/5S/5C. iPad RetinaE7 /L. iPad mini
0S:i0S7 Portable Device: iPhone4S/5/5S/5C, iPad Retina model, iPad mini
Betriebssystem: iOS 7 Tragbares Gerét: iPhone4S/5/5S/5C, iPad Retina, iPad Mini

0S :i0S7 Equipement : iPhone 4S/5/5S/5C, iPad Il retina, iPad mini

0S :i0S7 Aparatos portatiles: iPhone 4S/5/5S/5C, iPad Il y superior, mini iPad
X 2013F12R1R%E,

As at December 2013

Ab Dezember 2013

Au mois de décembre 2013

En el mes de diciembre del 2013

KFHEAPTEANDEENS, AV 27 )LTiPhones, iPads, iPad mini®Z<iPhone>&REZL TWE T,
For easy reference, this manual refers to iPhone®, iPad®, iPad mini® under <iPhone>.
Diese Anleitung bezieht sich auf iPhone®, iPad®, iPad Mini® bezeichnet als <iPhone>.
Pour plus de compréhension, cette notice fait référence a I'iPhone, pour tout ce qui concerne les modeles iPhone, iPad, iPad mini
Para facilitar la compresién, este manual hace alusion a iPhone por todo lo referente a iPhone, iPad, iPad mini

B AndroidiiR / Android Devices / Android Gerite / appareils Android / Dispositivos Android

OS : Android 4.0L{% (4.2.2#32) CPU : 1.2GHz Quad Corel k#32
OS: Android 4.0 and above (4.2.2 recommended) CPU: minimum 1.2GHz Quad Core recommended
Betriebssystem: Android 4.0 und neuer (4.2.2 empfohlen) CPU: mindestens 1.2GHz Quad Core empfohlen
OS: Android 4.0 et au-dela. (4.2.2 recommandé) CPU : minimum 1.2Ghz Quad core recommandé
OS: Android 4.0 y mas alla. (4.2.2 recomendado) CPU : minimo 1.2Ghz Quad core recomendado
% 2013F12ARE,

As at December 2013

Ab Dezember 2013
Au mois de décembre 2013
En el mes de diciembre del 2013

KIRRICE > TRIEL ARV X - BRAETTRERERE - ERZEEMA RO F T,
Control response, control range and image transmission range can vary depending on the device.
Kontrollreaktion, Reichweite und Reichweite der Bildiibertragung kdnnen je nach Geréat variieren.
Le temps de reponse, la portée de pilotage et la portée de reception vidéo peuvent varier selon I'’équipement utilisé.
El tiempo de respuesta, el alcance de pilotaje y el alcance de recepcion video pueden variar segun el aparato utilizado.

Apple. Appledd\ iPad. iPhone. iPod touchi&kE& & VMtDEX TEIFE fcApple Inc.OEE T, App StoreldApple Inc.OY—EZXY—UTY,

Apple, Apple logo, iPad, iPhone, iPod Touch are the registered trademarks of Apple Inc. in the U.S. and other countries. App Store is a service mark of Apple Inc.

Apple, Apple Logo, iPad, iPhone, iPod Touch sind eingetragene Warenzeichen von Apple Inc. In den USA und anderen Landern. App Store ist ein Service von Apple Inc.

Apple, logo Apple, iPad, iPhone, iPod touch sont de marques commerciales déposées par Apple Inc. aux Etats Unis et dans d'autres pays. App Store est une marque de service d’Apple Inc.
Apple, logo Apple, iPad, iPhone, iPod touch son las marcas comerciales de Apple Inc. en los Estados Unidos y otros paises. App Store es una marca de aparatos de Apple Inc.

Android ™ & U'Google Play™igGoogle Inc. DEIHEE 1o (B FHIE T,
Android™ and Google Play™ are the registered trademarks of Google Inc.
Android™ und Google Pay™ sind eingetragene Warenzeichen von Google Inc.
Android et Google Play sont de marques commerciales déposées par Google Inc.
Android y Google Play son marcas comerciales registradas de Google Inc.

< ETRAN\YTU—EZEROEYS >

< Installing the battery and receiver on chassis >

< Montage von Akku und Empfanger im Chassis >

< Installation des batteries et du récepteur sur le chassis >

< Instalacion de las baterias y del receptor sobre el chasis. >

No.ORI30204
W Team ORION EPRX % —% —/Xw % (IQ801+7.2V1800)
Team ORION EP Starter Pack (10801+7.2V1800)

eeeee X(E/ Or/Oder/Qu/Q o=

<ETANYTU—> < 7TEH >

< Operation Battery > < Charger >

< Bedienung Batterie > < Ladegerat >

< Pile de I'opération > < Chargeur >

< Bateria del funcionamiento > < Cargador >

W72V=y T )LKFBBA L=~/ T W72V=y T )LKREBIS T ERR
Straight Pack 7.2V NiMH Battery Charger Compatible with 7.2V NiMH Battery
B1) No.R246-8451 %) No.R246-8402
(Example) W~ v XJL/XT— 2200 7.2V Ni-MH /Xy 571 — (Example) EC-02 ACF+—3Y+— 4.8-9.6V 1.0A
Beispiel MUSCLE POWER 2200 7.2V Ni-MH Battery Beispiel A—rAv ~ (NicdNIMHF)
(Exemple) (Exemple) C-02 AC Charger 4.8-9.6V 1.0A
(Ejemplo) (Ejemplo) Auto Cut (For Nicd,NiMH)

W+ RS/8—(K) (Y
Phillips Screwdriver (Large) (Small)

Kreuzschlitzschraubendreher (Lang) (Klein) %:@:E)
Tournevis cruciforme (Large)

Destornilladores cruciformes Phillips (Grandes) (Pequenos)




FE 1T D #E{H / Before Operating / Bevor Sie beginnen / Avant de commencer / Antes de Rodar

ARXN—hT7x> - 5Ty SO/
Preparing the smartphone or tablet / Vorbereiten des Smartphone oder Tablet /
Préparation du smartphone ou tablette / Preparacion del smartphone o la tableta

AV—=R7A2 + Ty FERRICERT B IHDER

Precautions for the safe use of smartphone and tablet.

VorsichtsmaBnahmen zur sicheren Verwendung von Smartphone und Tablet.

Précautions a prendre pour utiliser en toute securité votre smartphone ou votre tablette.
Tome las siguientes precauciones para utilizar su smartphone o su tablet de forma segura.

QEHESEIRICIE. AN—DEEEZTEDLDDLLEZHERL T, EEZH > THEEULHALLES W,
You are responsible for the safe operation of this product so please ensure the safety of those around you in case something unexpected occurs.
Sie sind fiir den sicheren Betrieb dieses Produktes verantwortlich, bitte achten Sie auf die Sicherheit inrer Umgebung falls etwas unvorhergesehenes passiert.
Vous étes responsable de I'utilisation de votre modéle. Merci d’assurer la securité de votre entourage dans le cas ou quelque chose d’inattendu arriverait.
Usted es responsable de la utilizacion de este producto. Por favor, asegure la seguridad de su entorno en el caso de que algo inesperado ocurra.

@ IE AT REEE X HARDEREICEAINEITHNE R L Z80-100mEETY, EMEL ITHNT T2 S EMERR<EDET,

Control range can vary according to the device, but is about 80 — 100m. Loss of control may result if the model is too far away.

Die Reichweite der Steuerung kann je nach Gerét abweichen, aber liegt bei ca. 80 — 100m. Bei zu starker Entfernung kann es zum Kontrollverlust des
Modells kommen.

La portée de controle peut varier entre 80 et 100m selon I'’équipement utilisé et I'environnement. Si le modéle se trouve trop loin, cela peu entrainer une perte
de contréle des commandes de pilotage et un accident.

El alcance de pilotaje puede variar segun el dispositivo utilizado entre 80 y 100m. Puede haber una pérdida de control o un accidente si el modelo se
encuetra demasiado lejos.

@BV T UK - BEHEA WG, IWi-Firy hT—2 (R V5 —X Y N) OZWE B TOERIE. BEICKELIFEEL.

TRRINT ARV RAZRIBIZZENTEEFLADTEIT TSI,

Signal interference can affect performance so please avoid using in areas with strong magnetic fields, radio waves or radiation and wireless networks.

Signalstérungen kénnen die Leistung beeinflussen, daher verwenden Sie das Modell nicht in Bereichen mit starken Magnetfeldern, Radiowellen oder
Strahlung sowie Funknetzwerken.

L'utilisation dans un lieu avec un champ magnétique important, des ondes radio, des radiations ou des réseaux sans fil, peuvent créer des interférences et
en affecter les performances.

La utilizacién en zonas con un campo magnético importante, ondas de radio, radiaciones o redes wifi, pueden crear interferencias y afectar al rendimiento
del modelo.

ONATIAZYMNCIFIDNADEERICHERELBRIBRDBET 2B/NNHD FT,
If dust enters the Camera Unit, it may not function normally or may become damaged.
Wenn Staub in die Kamera gelangt, kann es zu Fehlfunktionen oder Defekten kommen.
Si de la poussiére entre dans caméra, cela risque de 'endommager.
Si entra polvo en la unidad de camara, ésta puede no funcionar correctamente o dafarse.

OSER. K BY. ZODH S BERYMSHNIIBFATHEAL TS0,
Use the RC model away from high-voltage power lines, trees, buildings and other dangerous materials.
Verwenden Sie das Modell nicht in der Nahe von Hochspannungsleitungen, Bdumen, Geb&uden oder anderen geféhrlichen Umgebungen.
Utiliser votre modele loin de lignes & haute tension, d’arbres, de batiments et autres matériels dangereux.
Utilice el modelo de RC lejos de lineas de alto voltage, arboles, edificios y otros materiales peligrosos.

Q@ IRt R T BBRICIE. BECPA—INBEBLBVWLSICHREZT 74 M E—RICRELTLEE W,
Switch the phone to flight mode to prevent email/text or phone calls being received when you start using the RC model.
Schalten Sie das Gerat in Flight Mode um den ungewollten Empfang von E-Mail/SMS oder Anrufen wahrend dem Betrieb des RC Modells zu vermeiden.
Mettre votre équipement en “mode avion” pour éviter de recevoir des appels téléphoniques, mails ou sms puis ensuite, activer le “mode Wifi” pour connecter
et utiliser votre modéle radiocommandé.
Ponga su teléfono en « modo avion » para evitar la recepcion de llamadas, sms o e-mails, después, active wifi para conectar y utilizar su modelo de radiocontrol

@ IRHMIHAR DL - MREIC K > TId. BMATZ 7UDERICEELBRWEEDHDET, ETETSRICRBFTICICTTRICT 7Y OREE SR LEI W,
Depending on the control device specifications and performance, the control application may not function properly.
Confirm the stability of the application before you operate the RC model.
Abhéngig von den Spezifikationen des Geréates und dessen Leistung, kann die Steuerungsapplikation nicht korrekt ausgefiihrt werden.
Achten Sie auf eine stabile Funktion der Applikation bevor Sie das RC Modell in Betrieb nehmen.
Selon les caractéristiques et performances de I'’équipement utilisé, 'application “i-Receiver” peut ne pas fonctionner correctement.
Vérifier la stabilité de I'application avant d’utiliser votre modéle radiocommandé.
Dependiendo de las especificaciones y rendimiento del aparato que utilice, la aplicacién iReceiver puede no funcionar correctamente.
Verifique la estabilidad de la aplicacion antes de utilizar su modelo de radiocontrol.

Q@ EFRDREE, /E. 77U TOREZITOBRICIE, BERELTED LICHE TEREZZNLTHSHE, REZTH>TIRIW,
When adjusting the car settings or application settings, always place chassis on a stand and raise the wheels off the ground beforehand.
Bevor Sie Einstellungen am Modell oder der Applikation vornehmen, platzieren Sie das Modell immer auf einem Stander so dass die Rader keinen
Bodenkontakt haben.
Avant d’ajuster les parametres de la voiture ou de I'application, toujours mettre la voiture sur un support pour soulever les roues du sol.
Antes de configurar el coche o las aplicaciones, ponga siempre el coche sobre un soporte para levantar las ruedas del suelo.

BA7 7)) - —> 3> 0% 7> 0O— K/ Downloading the control application / Herunterladen der Steuer Applikation /
Téléchargement de I'application “iReceiver” / Descargando la aplicacion « iReceiver »

<iPhone®#%& > <ForiPhone > <FiriPhone > <PouriPhone > <ParaiPhone >

AppStorelc#ZEfi U, EMA7 7Y 7 — 3 V[iReceiver(kyosho ireceiver, kyosho)]Z &R UL T TV AO—R LT LS W,
Go to the AppStore and download the [iReceiver (kyosho ireceiver, kyosho)] control application.

Besuchen Sie den AppStore und laden Sie die App [iReceiver (kyosho ireceiver, kyosho)] herunter.

Aller sur AppStore et télécharger I'application “iReceiver (kyosho ireceiver, kyosho)”.

Ir a AppStore y decargar la aplicacion “iReceiver (kyosho ireceiver, kyosho)”.

< AndroidizRDI5E > <For Android > <Fiir Android > < Pour Android > < Para Android >

GooglePlaylc##: L. &#tF 7 77U — 3 >[iReceiver(kyosho ireceiver, kyosho)]| @R L THF U O—RLTLZE W,
Go to GooglePlay and download the [iReceiver (kyosho ireceiver, kyosho)] control application.

Besuchen Sie GooglePlay und laden Sie die App [iReveiver (kyosho ireceiver, kyosho)] herunter.

Aller sur GooglePlay et télécharger I'application “iReceiver (kyosho ireceiver, kyosho)”.

Ir a GooglePlay y descargar la aplicacion “iReceiver (kyosho ireceiver, kyosho)”.




Mounting the Battery / Einsetzen des Akku /
Montage de la batterie / Instalacion de la bateria

Iy T Y —DRE#E

O LTy FU—EEET 2.
Fasten battery in place with belt

N
o 3
% o
K1 &
W5
g
5
K5
\u/y
=3
45
23
3
ey
>
©
o
om
g
o2
be
(@]
Bo
~ 3
i
£

Akku in Position mit Gurt befestigen.
Fixer la batterie avec la sangle

Verwenden Sie einen vollgeladenen Akku.

Installer une batterie chargée

Karrosserie

Séparer chassis et carrosserie

Fije la bateria en su ubicacion.

Instale una bateria completamente cargada

Para desmontar la carroceria

ZENT,

Remove 2.6x6mm TP screw and remove gear cover.

@ 2.6x6mmTPEZEBS L, £V H/—

N
o
# S
w3
a_,m
o
o e
g
e

2.6x6mm Linsenkopfschraube lI6sen und Getriebeabdeckung entfernen.

Dévisser la vis 2.6x6mm et bter le carter de transmission

Stecker anschlieBen.

Insérer les connecteurs
Inserte los conectores.

Desatornillar el tornillo de 2.6x6mm y quitar el carter de transmision

FYHIN—

Gear Cover
Carter de transmission

Getriebeabdeckung
Carter de transmision

3x10mm

2.6x6mm

Montage de la lame avant / Instalacion de la pala

=
[}

= ~

< c

m )

= 2

oY 2

© .
R

S~ ]

maz 32 o

Bom 33 T

m_. g0 =

o EEE S

|l 3Ec@ )

~Lcsc& g
T >EZ

L2ELs £

/muue =

DNE X O = <€
L 8X 0 ®

So<<o o

£

=

(5]

©

=

<

7 — L O F

- fEIT T, FVAN— KT %

R,

[

DIREEI
After completing assembly, reattach

7T

[E32PN:3)

Push in

gear cover and body.
Nach erfolgter Montage, Getriebeabdeckung

Clipser comme indiqué

Hinein schieben.
Empujar

und Karosserie wieder aufsetzen.

Replacer le carter de transmission et

la carrosserie apres avoir tout installé
Colocar el céarter de transmision y la

carroceria una vez todo instalado.




$21E % & / How to Operate / Die Steuerung / Mise en route / Instrucciones de funcionamiento

Q =EHOERR1 v FEAND,
Chassis (Switch)
Schalter fir Modell
Chassis
Chasis (Interruptor) Conectar

HIXDEFEEZONICTZ L, EFHIACEETICEHBDHET,
HiFIZHI ACHETEHANIL S ZELSED UTRBETERZONICLTSEZL,
The chassis can move suddenly when the chassis power is switched ON.
When switching power ON, always place the chassis on a stand so the XXXXXXXXXX are raised.
Das Modell kann sich plotzlich bewegen, wenn das Modell eingeschaltet ist.
Beim Einschalten, platzieren Sie das Modell erhoht, so dass sich die Antriebsketten frei drehen kénnen.
Lorsque I'interrupteur est positionné sur «ON», le chassis peut bouger soudainement.
Lors de la mise en route, il est préférable de placer le Blizzard sur un stand de maintenance pour
que les chenilles ne soient pas au contact du sol.
El chasis puede moverse repentinamente cuando el interruptor se encuentra en posicion « ON ».
En el momento de la puesta en marcha, es preferible situar el Blizzard sobre un stand de
mantenimiento para que las pistas de traccion no estén en contacto con el suelo.

@ iEREEREERT 2.
Connect the device to the chassis
Verbinden des Gerat mit dem Chassis.
Connecter I'équipement au chassis
Conectar el aparato al chasis

< iPhone®i%4& > < For iPhone >
< Fir iPhone > < Pour iPhone > < Para iPhone >

1. BEWDIPhoneM 5. [BRE]-[Wi-Fixy h T—27]1&&RL T2,
FMAARGITAVLARY N TV DIV A NDNRREINET,
Select the [Setting]-[Wi-Fi Network] from your iPhone.

Available wireless network list is displayed. Wi-Fi { on @
Wahlen Sie [Einstellungen-[Wlan Netzwerk] in Ihrem iPhone aus.
Die Liste verfugbarer Funknetzwerke wird angezeigt. Choose a Network...

Sélectionner le réseau wifi sur votre iPhone (Réglages - Réseaux wifi)

La liste de réseaux wifi s’affiche a I’écran OHiDTaaRIcE ! 4= @
Elija una red wifi en su |_Phon_e (Ajustes- Red wifi) v iReceiver-6C71... as ©

La lista de redes wifi disponibles aparece en la pantalla
PCI R > )

2. “iReceiver — xxxx"ZRERL £,
Select the “iReceiver - xxxx”. Other...
Wahlen Sie ,iReceiver — xxxx"“.
Sélectionner “iReceiver-xxx”
Seleccione iReceiver-xxx

v

3. XRT—RDODANZRDENET DT, “12345678"2 AL T
HEFIES Y 7UET,
Enter password is requested. Please enter “12345678” then tap [Connect].
Waéhlen Sie die Eingabe des Passwort. Tippen Sie ,12345678" ein
und anschlieBend [Verbinden]. Password esssssss)
Un mot de passe est demandé. Entrer «12345678» puis, appuyer sur «Connect»
Introduzca la siguiente contrasena « 12345678 » después, pulse « Connect »

Enter the password for “iReceiver-6C71D979...

Cancel er Password Join

4. Xy NT—DUZORIIC V" ZBERTE LS. HomelRy VY Z L TLIZE W,
If you can confirm “¥” is in front of network name, press the Home button.
Sobald das Zeichen*v* vor dem Namen des Netzwerk angezeigt wird, driicken Sie den Home Button.
Si le symbole «V» apparait devant le nom du réseau, appuyer sur le bouton «Home»
Si el simbolo « v » aparece delante del nombre de la red, pulse el botén « Home »




< AndroidifRDi5E& > < For Android >
< Fur Android > < Pour Android > < Para Android >

1. BEVOANndroidifR M 5. [BRE]-[Wi-Fixy hT—701% ’_—
BIRUTLEE W, " | Wi-Fi
FREARERTAVLRARY N T—V DI A NDPRREINET,

Select the [Setting]-[Wi-Fi Network] from your Android device. i iver-6C71D9790C4A
Available wireless network list is displayed.

Wahlen Sie [Einstellung-[Funknetzwerk] in Ihrem Android Gerét.
Die Liste verflgbarer Funknetzwerke wird angezeigt.

Sélectionner le réseau wifi sur votre dispositif Android
(Réglages- Réseaux wifi) La liste de réseaux wifi s’affiche a I'écran

Elija una red wifi en su dispositivo Android (Ajustes- Red wifi)
La lista de redes wifi disponibles aparece en la pantalla

2. “iReceiver — xxxxX"&&IRL £ T,
Select the “iReceiver - xxxx”.
Wahlep Sie ,,|‘f%ece|\(er — xx>:x aus. 00ODOB6ESBOC
Selectionner “iReceiver-xxx Secured with WEP
Seleccione iReceiver-xxx

. BlueAngel
3. )XRT—RDAHNZRHENFIT DT, “12345678"% Not in range

ABDLUTHERIZYY TUED,

Enter password is requested. Hiroyoshi_iPhone5
Please enter “12345678” then tap [Connect]. Nat in range

Waébhlen Sie die Eingabe des Passwort. Tippen Sie“12345678"
ein und anschlieBend [Verbinden].

Un mot de passe est demandé. Entrer «12345678» puis,
appuyer sur «Connect»

Introduzca la siguiente contrasefa « 12345678 » después,
pulse « Connect »

4, Xy RT—JZDTICERAHN, ZERBTES.

R—LMRT Y ERLTLIEE W,

If you can confirm “Connected” is in under the network name,
press the Home button.

Sobald Sie die Anzeige ,,Connected” unter dem
Netzwerknahmen sehen, driicken Sie den Home Button. al streng Excellent

Si I’état «Connect» apparait sous le nom du réseau, appuyer :
sur le bouton «Home»

Si el estado « Conectado » aparece debajo del nombre de la red, Sassword sesessse
pulse el botén « Home »

WPA2 PSK

Show password

Show advanced options

Cancel Connect

© I NO-LET IV -y 3 v ERET 3,

Start the control application

Starten Sie die Steuerung Applikation.
Démarrer I'application “iReceiver”
Inicie la aplicacién « iReceiver »

R [ iPhoneA7 7Y — 3>y, AndroidA7 7V —> a3y ClR—EBRENELZIEELH D EITHHEERELC T,
FP7Vr—2aveigd 3 EFNBEHTZEAaNHDET,
Y, FRASERBETHRATHS TP IV Tr—yavzELTIEEIW,
CAUTION : When the application is launched, the chassis can start moving.
Make sure to read the instructions thoroughly before starting the application.
Achtung : Wenn die Applikation gestartet wird kann sich das Modell bewegen.
Achten Sie darauf die Anleitung sorgféltig zu lesen bevor Sie die Applikation starten.
ATTENTION : Lorsque I’application est lancée, le chassis peut commencer a bouger.
Lire les instructions avant de démarrer I'application.
AVISO : Cuando lanza la aplicacion, el chasis puede empezar a moverse.
Lea las instrucciones atentamente antes de iniciar la aplicacion.

10




FovO—RICEDERENETA V%

Yy IUTTFZ TV Tr—ravEEHLET,

EEBENKRREINET,

After downloading, tap the icon to start the application.
A warning screen will be displayed.

Nach dem herunterladen, tippen Sie auf das Symbol um die
Applikation zu starten. Ein Warnhinweis wird angezeigt.

Une fois, I'application téléchargée, appuyer sur l'icone «iReceiver»
pour la démarrer. Un écran d’avertissement s’affiche.

Una vez haya cargado la aplicacién pulse el icono « iReceiver »
para iniciarla. Una pantalla de advertencia aparece.

IRecaivar

KeyasHo

Attention Please!

The incoming call might cause the control program
suspended, and the moving/flying device might lose
furthur control.

So, for the safety of devices and people around the
RC device, please consider if turn on “Flight mode”
of your device. And there will be no interruptions

during your fun time.
Understood, start game

Don't remind me again.

RO BFEZEEUVICERICEAT Z7UDMELEL, BIELTLWSEPRITYLN IV FO—ILEERBLS BB I ENH DT,
IHARPRCETIDEAD DA POLRLZMERT Bcdlc, EFRRRZE 774K E—F) IKRELTILE W,

Z5TNEE. BRIEDELWKREDFHEND I EEHD XA,

This application will stop if the device receives a phone call and may cause your model car or airplane to lose control.
Switch the device into flight mode for the safe operation of your model and for the safety or people and property around you.

By doing this, you can enjoy uninterrupted fun.

Die Applikation wird abgebrochen wenn das Gerat einen eingehenden Anruf erhalt und kann zum Kontrollverlust lhres Modells fihren.
Schalten Sie das Gerat in den Flight Mode zum sicheren Betrieb des Modell und fiir die Sicherheit von Personen und Gegenstanden im Umkreis.
En cas d'appel téléphonique entrant, I’application s'arréte automatiquement et tout contréle avec du modele devient impossible.
Pour piloter en toute sécurité et profiter pleinement de votre modeéle, placer votre équipement en «mode avion» avant toute chose.
Si recibe una llamada entrante, la aplicacion se pararda y perdera el control de su modelo. Para evitar esto y proteger su entorno ponga

su aparato en « modo avion » y disfrute sin interrupciones.

BLEE L HEH REDRBFICZDEEERRIELLBRWEEICIE "Don't remind me againy OF v 7Ry 7 X
Fryv I ANET, ROBEICEDICIE "Understood,start gamey =4 v 7L %,
Read the warning carefully and if you don’t want to see it again the next time you start the app, check the box “Don’t remind me again”.

Next, tap “Understood, start game”.

Lesen Sie die Warnung sorgfaltig und falls Sie die Warnung beim nachsten Start nicht mehr angezeigt bekommen wollen,
wahlen Sie die Box ,Don’t remind me again® aus. Tippen Sie auf ,Understood, start game“ um fortzufahren.
Lire attentivement I'’écran d’avertissement. Pour ne plus voir cet écran d'accueil, cocher «Don’t remind me again» (Ne plus me le rappeler).

Ensuite, cliquer sur «Understood, start the game»

Lea atentamente la pantalla de advertencia. Para que esta pantalla no vuelva a aparecer marque la casilla « Don’t remind me again »

(No volver a recordarmelo). Luego, pulse « Understood, start the game »

BYDESKFDHZ DEEIRREINET,

2CH) 2% v 77L&,

¥ANdroidif R DIHZEICIFR RSN EE Ao

This screen only appears the first time you start the app.
If operating a model car, tap “2ch”.
Does not appear in the case of Android devices.

Diese Anzeige erscheint nur beim erstmaligen Start der App.
Bei Verwendung mit einem Auto Modell, tippen Sie auf ,2ch”.
Erscheint nicht bei der Verwendung mit Android Geraten.

Cet écran ne s’affiche que lors du premier démarrage de
I’application sauf pour les appareils équipés Android.
Pour une voiture sélectionner «2CH» (2 voies)

Esta pantalla sélo aparece la primera vez que inicia la aplicacion
menos si utiliza un aparato equipado de Android. Para un coche,
elija la opcién « 2CH » (2 canales)

O TFILATY—EFOHT,

Retrieving from Model Memory

Abrufen des Modellspeicher

Récupération des données de la mémoire du modele
Recuperacion de los datos de la memoria del modelo

1.BEYYTLET,
Tap A
Bereich (A) antippen.
Appuyer sur A
Pulse A

Model selection

This is your very first time using
remote control with iOS, please
select a default model by your

device type.

~

1.0.9, )
min100%

11




2B %9v7LET,
Tap B
Bereich (B) antippen.
Appuyer sur B
Pulse B

EXPOTENTIAL MIXING - CAMANGLE

3. 0O%5v7LEY.

Tap C oA IMODEL SELELT ¢
Bereich (C) antippen. _
Appuyer sur C EZ Series @
Pulse C _

@ My first 2CH i)

4. © %% v 7LT. BLIZZARDDH]I
FrvIX—U%MTET, 5 MODEL SELECT
Tap D, and a tick appears next to BLIZZARD
Wahlen Sie BLIZZARD aus.

Appuyer sur D. Une coche apparait a coté de BLIZZARD
Pulse D. Un visto aparece al lado de BLIZZARD My first 6CH @

5.BACKZ%Y v 7U%ET,
Tap BACK
Tippen Sie BACK an.
Appuyer sur BACK (RETOUR)
Pulse BACK

6. BACKZY v 77L&, MODEL
Tap BACK =t
Tippen Sie BACK an.
Appuyer sur BACK (RETOUR)
Pulse BACK

EXPOTENTIAL MIXING

7. XA VEEIRD 9,
Return to main screen.
Kehren Sie zum Hauptbildschirm zurtick.
Retour sur I'écran principal
Vuelva a la pantalla principal




O 2V hO— BT T XA VEE
Control application main screen

Hauptbildschirm der Steuerungsapplikation
Ecran principal de I'application «iReceiver»
Pantalla principal de la aplicacion iReceiver

1500(0) CH3 = 1500(0) CHS5 = 1500(0)
1500(0) CH4 = 1500(0) CH&6 = 1500(0)

@ Er R

[Settings]

[Einstellungen]

[Réglages]

[Configuracién]

@ [Ejj — \/ )IJ] ...............
Left cursor]

Linker Kontrollhebel]

Curseur gauche]

Cursor izquierdo]

[
[
[
[

@ [Ejj —_— \j )IJ] ...............
Right cursor]

Rechter Kontrollhebel]

Curseur droit]

Cursor derecho]

[
[
[
[

@ [E I\ IJ _L\] .................
Left Trim]

Trimmung links]

gauche Version]

Recortar Izquierda]

[
[
[
[

@ [E '\ IJ L\] .................
[Right Trim]
[Trimmung rechts]
[Version droite]
[Recortar Derecha]
@ [DASHRENITRY D] wvvmevnnens
Camera Start Button]
Kamera Start Knopf]
Bouton de démarrage de la caméra]
Botdn de inicio de la camara]

[
[
[
[

X ZDMOEBEDFEMIC D WTIE,

BEREZEELEXT,

Adjust individual settings

Zur Konfiguration individueller Einstellungen
Permet d'ajuster les réglages

Permite ajustar

BBRBEFORETHRIELE Y., AIRICEHN T & TERERENIL M DBREZTVWEY ., EHRICEELTHEELIEA,
[Left cursor] is normally controlled with the thumb on the left hand. Move cursor forward and
back to control the left side belt. Belt does not move if cursor is moved from side to side.
[Linker Kontrollhebel] wird gewdhnlich mit dem Daumen der linken Hand gesteuert.
Bewegen Sie den Kontrollhebel nach vorne und hinten um die linke Antriebskette zu steuern. Die Antriebskette bewegt sich nicht,
wenn der Kontrollhebel seitlich bewegt wird.
[Curseur gauche] Se controle normalement avec le pouce de la main gauche.
Actionner le pad tactile gauche d’avant en arriére permet de contréler la chenille gauche du Blizzard.
Actionner ce pad de gauche a droite n’entrainera pas de mouvement de la chenille gauche.
[Cursor izquierdo]Se controla normalmente con el pulgar de la mano izquierda.
Accionar el pad tactil izquierdo de delante hacia atras permite controlar la pista de traccion izquierda del Blizzard.
Accionar este pad de izquierda a derecha no hara que la pista de traccién izquierda se mueva.

BEFEFORETHRELE T, AIRICENT I & THRREBNIL N DREZITVWET . ERICEELTOEBELEEA.
[Right cursor] is normally controlled with the thumb on the right hand. Move cursor forward and
back to control the right side belt. Belt does not move if cursor is moved from side to side.
[Rechter Kontrollhebel] wird gewdhnlich mit dem Daumen der rechten Hand gesteuert.
Bewegen Sie den Kontrollhebel nach vorne und hinten um die rechte Antriebskette zu steuern. Die Antriebskette bewegt sich nicht,
wenn der Kontrollhebel seitlich bewegt wird.
[Curseur droit] Se contrdle normalement avec le pouce de la main droite.
Actionner le pad tactile droit d’avant en arriere permet de contréler la chenille droite du Blizzard.
Actionner ce pad de gauche a droite n’entrainera pas de mouvement de la chenille droite.
[Cursor derecho]Se controla normalmente con el pulgar de la mano derecha.
Accionar el pad tactil derecho de delante hacia atras permite controlar la pista de traccion derecha del Blizzard.
Accionar este pad de izquierda a derecha no hara que la pista de traccién derecha se mueva.

BIELBWESICERTENILEDBVWTULES EEORBICHERLET,

Use to adjust if left belt is moving without any control input from the cursor.

Verwenden Sie die Trimmung, falls sich die linke Antriebskette ohne Steuerbefehl bewegt.

Permet d’ajuster le neutre du mouvement de la chenille gauche si jamais celle-ci n’est pas fixe quand le pad tactile
gauche n’est pas commandé.

Permite ajustar el neutro del movimiento de la pista de traccion izquierda si no esta fija cuando el pad tactil izquierdo
no esta dirigido.

BELBWERICHERERENIL DBV TLERS E EDRHBICERLEI,

Use to adjust if right belt is moving without any control input from the cursor.

Verwenden Sie die Trimmung, falls sich die rechte Antriebskette ohne Steuerbefehl bewegt.

Permet d’ajuster le neutre du mouvement de la chenille droite si jamais celle-ci n’est pas fixe quand le pad tactile
droit n’est pas commandé.

Permite ajustar el neutro del movimiento de la pista de traccién derecha si no esta fija cuando el pad tactil derecho
no esta dirigido.

NASZEBLET,

Operates the camera.
Steuerung der Kamera

Mise en route de la caméra.
Puesta en marcha de la camara

fFEBDiReceiver X1 iReceiverFiAXZ1=w hDFHBAER CBLZE L,

For details on other functions, please read the instructions for the iReceiver and the iReceiver Camera Unit.

Fur Details zu anderen Funktionen, lesen Sie bitte die Anleitung des iReceiver und der iReceiver Kamera Einheit durch.
Pour plus de détails sur les autres fonctions se référer a la notice de I'application «iReceiver» et de la caméra

Para mas detalles sobre otras funciones vease el manual de instrucciones de la aplicacién « iReceiver » y de la camara

13



0O aroRERERE
Checking Movement & Adjustment
Die Bewegungen und Montage ueberpruefen
VERIFICATIONS avant départ
Comprobaciones y ajustes

R TBHERICERARRBINTWEITH, ETMICHTEERRZELTESI W,
CAUTION : Although basic setting is complete at time of shipment, always check
movement and function before operation.
Achtung : Obwohl Sie ein fahrfertiges Modell erworben haben, ueberpruefen Sie alle
Bewegungen und Funktionen auf lhre Richtigkeit.
ATTENTION : Méme si 'assemblage et les réglages sont déja effectués, TOUJOURS vérifier
chacune des fonctions du chassis avant le départ.

AVISO : Aunque los ajustes basicos han sido completados en fabrica, es recomendable

que compruebe los movimientos antes de utilizar el modelo.

1. BERERR DR, FENIL A EBMUBVWESICAD LICEETENMEET,
Rest the model on a stand when checking that model is functioning properly.
Bei der Ueberpruefung aller Funktionen, das Modell, wie dargestellt, positionieren.
Poser le chassis sur un stand afin de commencer la vérification.
Coloque el modelo en un soporte y asegurese que funciona correctamente.

2. BREICKEZBMENILNDENEZERLUET .
Check the belts move according to each control input.
Prifen Sie die Bewegung der Antriebsketten anhand der Steuerbefehle.
Vérifier que les chenilles répondent indépendamment a chaque pad tactile.
Verificar que las pistas de traccion responden independientemente a cada pad tactil.

W #05E / Forward / B P> M %3 / Reverse / B e

Vorwarts / Avant / Adelante

Ruckwarts / Arriere / Marcha atras

=y =]

HHOEHEREAEEE T

v 818 18 B 518818 88 5y Big 818

I
%J\ \ﬁ\ L\uiH % -%
L.
W 437 / Right / W T3 / Left /
Rechts / Droite / Derecha N A Links / Gauche / Izquierda N A
=
[ o = mmpmem i i
[— s H
o : T
u\u‘ ! CITAT TOTTTT T T
\

B7—L/ Arm/

Schild / Lame avant / Pala 7—=LTF
‘ Arm Down
7777 Schild senken
Déplacement vers le bas de la lame
AN jll N Desplazamiento hacia la parte de
Arm Up

Schild heben

Déplacement vers le haut de la lame > y

Desplazamiento hacia la parte de ' TTorvToToToTe
arriba de la lamina

abajo de la Idmina ' : .

»CHEDMY V&g o eic, P—Ahldk - TE2<DRULET,
Push CH6 button to move arm up and down.
Driicken Sie CH6 um das Schild zu heben oder zu senken.
La voie n°6 de I'’émetteur permet d’actionner le déplacement vertical de la lame
La via n°6 de la emisora permite accionar el desplazamiento vertical de la lamina.

14




@ igHtdR-r >~ ~ / Control Points /
Kontrollpunkte / Points de contréle / Puntos de control

e N—YVILMSIEEBH U THHINIL MAEIELBRWERICIE. EAD MY LR Y EFERLET,
If belts keep rolling even when finger is lifted off the cursor, use trim buttons on left and right.
Falls sich die Antriebsketten trotz heben des Fingers vom Kontrollhebel bewegen, verwenden Sie die Trimmfunktion fir links oder rechts.
Si les chenilles sont encore en mouvement quand vos doigts sont seulement posés sur les pads tactiles, il convient d’ajuster les « neutres » des deux cotés.
Si las pistas de traccion estan todavia en movimiento cuando sus dedos tocan a penas los pad tactiles, conviene ajustar los « neutros » de los dos lados.

BN SDEINTWBAID N ARY VZIBIEL TS W,
EREINIL SDBIEL TOWBRRITIK[HD KU L%, BREINIL MAY
FBELTWBEFITIE[D MY A%z, BEINILMDIEEZ X THE
Ty TULET,

Move the trim button on the same side the belt is rolling.

If belt is rolling forward use (+) trim and if belt is rolling backwards
use (-) trim. Keep tapping until the belts stop rolling.

Bewegen Sie den Trimmknopf fir die Seite auf der sich die Antriebskette .~
bewegt. Falls sich die Antriebskette vorwérts dreht verwenden Sie 1
die (+) Taste, bei rickwérts Bewegung die (-) Taste. Tippen Sie so
lange bis die Bewegung stoppt.

Ajuster le curseur de gauche si la chenille de gauche est en mouvement
et le curseur de droite pour la chenille de droite. Si votre chenille avance
légérement, vous corrigerez en tapotant sur le + et sur le — si votre
chenille recule. Il est indispensable d’ajuster parfaitement les neutres
jlusqu’a ce que les chgnill_es soiept pa_rfaitement ir_nlm(?bile's. ) ERIDEREIAL ~AE < B

Ajustar el cursor de la izquierda si la pista de traccién izquierda esta en
movimiento y el cursor derecho para la pista de tracciéon derecha.

Si su pista de traccién avanza ligeramente, corrijalo dando golpecitos en
el +y, en el — si su pista de traccién retrocede. Es indispensable ajustar
perfectamente los neutros hasta que las pistas de traccion estén

completamente inmdviles. HEIDOEREIN)L M DB IBE

When right side belt is moving

Bei Bewegung der rechten Antriebskette.

Utiliser ce réglage pour ajuster la chenille droite

Utilizar este reglaje para ajustar la pista de traccion derecha.

When left side belt is moving

Bei Bewegung der linken Antriebskette.

Utiliser ce réglage pour ajuster la chenille gauche

Utilizar este reglaje para ajustar la pista de traccién izquierda.

e H—YILIFDURIFRIELTIRE W,
N—YVILOBEENREVWEETAE - RNERS D FT,
Move the cursor slightly. If you move the cursor a lot, the speed will increase.
Bewegen Sie den Kontrollhebel mit Vorsicht! Bei starken Bewegungen kommt es zu abrupter Beschleunigung.
Déplacer le curseur progressivement. Si vous le déplacez trop rapidement, la vitesse augmentera trés rapidement
Desplazar el cursor progresivamente. Si lo desplaza demasiado rapido, la velocidad aumentara muy répido.

o EDRIEIF. —EN—VILEREMICRIELT—EN—VILDSERZHLUEY, BUON—VILZRERICIRIET 2 CREDBEZFRBLE T,

To reverse, move the cursor backwards and lift finger off. Then the next time you move the cursor backwards, the model will reverse.

Um Riickwarts zu fahren, bewegen Sie die Kontrollhebel nach hinten und heben Sie den Finger. Bei der nachsten Bewegung der Kontrollhebel nach
hinten fahrt das Modell riickwarts.

Pour inverser le sens de rotation des chenilles, placez votre pad tactile dans le sens opposé et relachez votre doigt. Ainsi, la prochaine fois que vous
placerez votre pad tactile vers le bas, votre modéle inversera le sens de rotation des chenilles.

Para invertir el sentido de rotacién de las pistas de traccién, situe su pad tactil en sentido contrario y suelte su dedo. Asi, la préxima vez que situe su
pad téactil hacia abajo, su modelo invertira el sentido de rotacion de las pistas de traccion.

¢ 7—LADEIABIFCHEDTY RIRA >V N HET 2 E TEEAIRE T, F#U IEFEDiReceverDEURFHAEZ B LE W,

The stop position of the arm can be changed by adjusting the end point of CH6. For details, refer to the iReceiver manual included.

Die Endpunkte der Funktion zum heben und senken des Schild kénnen Uber die Endpunkteinstellung fir CH6 eingestellt werden. Fir Details,
schauen Sie bitte die Anleitung des iReceiver.

La position par défaut de la lame avant peut étre modifiée en ajustant sa position par le réglage du neutre de la voie n°6 de I'’émetteur.
( Se référer au manuel du iReceiver )

La posicion por defecto de la lamina delantera puede modificarse ajustando su posicion por el reglaje del neutro de la via n°6 de la emisora.
(Remitase al manual del iReceiver)

© 1A SDiEE
Starting Camera
Startet die Kamera
Mise en route de la fonction caméra
Puesta en marcha de la funcién camara.

NAXZEERY V&Y Y TITBIET. AAXTOBGEZERATY 7L

TALICERBZENTEEXY,

Tap the camera button to operate the camera and view video in real
time on your control device.

Tippen Sie auf den Kamera Knopf um die Kamera zu bedienen und ein
Bild in real time auf lhr Kontrollgeréat zu Ubertragen.

Cliquer sur I'icone caméra permet de visualiser en temps réel I'évolution
de votre modéle sur votre smartphone ou tablette.

Clicar sobre el icono camara permite visualizar en tiempo real, la evolucion
del modelo sobre su smartphone o tablet.

K AXRZOMEEZETEIEHIBE L Z30~40MERDET, PV T T OEIZHLEET D EZETREH IR ADET,
Video range of the camera is about 30-40m. Increasing the height of the antenna can increase range.
Die Reichweite der Kamera betrégt ca. 30 — 40m. Eine vertikale Ausrichtung der Antenne kann die Reichweite steigern.
La portée de la caméra est de 30 a 40 m. La portée de la caméra peut étre accrue en augmentant la hauteur de I'antenne.
El alcance de la camara es de 30 a 40m. El alcance de la camara puede incrementarse aumentando la altura de la antena.

CCETOBEER CHENEVWC EZ2ER LS. BERZANSTE L. o< D EFARNETERBL TSI W,

BEICREN B ZBAICIE. RTrZBOALTIGR—YDT@AE—RIY FO—5—DHR £1T>TLIEE W,

Once all control inputs are checked and responding correctly, remove from stand and start a test drive at slow speed.
If a movement problem occurs, remove the body and follow step 4 “Speed Controller Check” on page 16.

Nach Uberpriifung der Steuerung auf korrekt Funktion, nehmen Sie das Modell vom Stander und starten Sie eine Testfahrt mit niedriger Geschwindigkeit.
Falls ein Steuerproblem auftritt, nehmen Sie die Karosserie ab und folgen Sie Schritt 4 ,Kontrolle des Fahrtenreglers® auf Seite 16.

Une fois tous les réglages terminés et que toutes les commandes répondent parfaitement, vous pouvez placer votre modele sur le sol et commencer a évoluer
a vitesse réduite. Si jamais un probléme de mouvement apparaissait, il convient de se réporter au chapitre 4 de la page 16 intitulé : « Réglage du variateur »

Una vez todos los ajustes terminados y que todos los mandos responden perfectamente, puede poner el modelo en el suelo y empezar a evolucionar a una
velocidad reducida. Si un problema de movimiento apareciera, remitase al capitulo 4 de la pagina 16 titulado : « Ajuste del variador »

15



O xc—RI1vhO—-5—0KR
Speed Controller Check
Kontrolle des Fahrtenreglers
Réglage du variateur
Ajuste del variador

COERICEFE2DDAE—RIAVFA—F—DBHEINTVWET, ZNZNDTROLSBEBRERZITZINF v I LTS,
This chassis is mounted with two speed controllers. Check that each speed controller is operating properly as follows.

Das Modell ist mit zwei Fahrtenreglern ausgestattet. Uberpriifen Sie das beide Fahrtenregler folgendermaBen arbeiten.

Ce chassis est équipé de 2 variateurs de vitesse. Vérifier que chaque variateur fonctionne correctement comme indiqué.

Este chasis incorpora dos variadores de velocidad. Compruebe que cada uno de ellos funciona correctamente tal y como se indica..

< Bl >
< Forward >
< vorwarts >
< Avant>
< Adelante >

< B >

< Reverse>
< rickwarts >
< Arriere >

< Marcha atras >

LED/ LED Lamp/
LED / Diode / LED

ZE=RIOAYMAO—F—HDEFBICEEL TVWBICEHEBED ST BREANIL N DEBIICEELNHZHEICIE. BEVWKSHIEE L UIRFTIENSHEKXLZS W,

If the belts are not responding or moving correctly even if the speed controller is functioning properly, please contact your place of purchase.

Falls die Antriebsketten nicht reagieren oder sich nicht korrekt Steuern lassen, selbst nach Uberpriifung des Fahrtenreglers, kontaktieren Sie bitte Ihren Modellbau Fachhandler.
Si les chenilles ne répondent pas correctement alors que la variateur semble fonctionner parfaitement, vous devez contacter votre service SAV.

Si las pistas de traccién no responden correctamente y que el variador también parece funcionar perfectamente, contacte su servicio de atencion al cliente.

H5U. RCA—DEDNELGED, ROEFENAE—RIY NO—F—HSBIXHE !
When your RC car does not move and hearing the following beep sound from ESC:

Das Fahrzeug bewegt sich nicht, der Regler sendet Beep-Signale:

Lorsque la voiture ne bouge pas et q'un beep se fait entendre du variateur électronique:
Cuando su modelo RC no se mueva y oiga un sonido del Variador de Velocidad:

9147 1:
Situation 1:
Fall 1:
Situation 1:
Situacién 1:

> L RAT

Red Light On

Rote LED leuchtet
Lumiére rouge allumée
Luz Roja Encendida

<ES > (RN 5 OEFEZERNRTENALL)

< No signal > (Can not receive the signal from devices)

< Kein Signal > (Kein Empfang des Steuersignals)

< Pas de signal > (Ne peut pas recevoir le signal de smartphone ou tablette)
< No hay sefial > (No recibe sefal de la smartphone o tablet)

947 2:
Situation 2:
Fall 2:
Situation 2:
Situacion 2:

L REAT

Red Light On

Rote LED leuchtet
Lumiére rouge allumée
Luz Roja Encendida

<Ny FY—BEET >

< Battery is low power >

< Sie Akkuspannung ist niedriger als 7,2-7,4V >
< La batterie est déchargée >

< La bateria esta descargada >

P—
beep beep beep beep beep beep

5147 3: &, =

Situation 3: z

Fall 3: el

Situation 3: g

Situacién 3: Ly R &AL

Red Light On
<E—FY—OBAR/AE—RIYNO—F—BEDOA—/N\—Et—k > Rote LED leuchtet
< Motor is over loading / The temperature of ESC is too high > N Lumigre rouge allumée
< Motor ist iiberlastet / Temperatur des Reglers zu hoch > g —C Luz Roja Encendida
< Le moteur est en sur-charge / La température du variateur
électronique est trop élevée > DN 7 N 2 7N RN N

QU7
E o T . e S

r— - t¢—- E—tE—E—- E—tE— E-—
beep beep beep beep beep beep beep beep beep

< Motor sobrecalentado / La temperatura del ESC es demasiado alta >

16




AT F Y ARAA R / Maintenance Guide / Wartungsanleitung /

Guide de maintenance / Guia de mantenimiento

. HEAEICEDNTVWEY—Y

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:
Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung
Liste des symboles a respecter lors du montage:
Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

B 3 = K L)

ERUTHI TSR,

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

HAETBLSICHITS,
Ensure smooth, non-binding movement when assembling.

Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

R1E®,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

AEICER,

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

Al
For Right.
Rechts
Drolte
Derecha

Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite
Assemblez le coté gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

XAV 7HZEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

BSOIEICHEITS,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

[ R A N <

Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

EfIF,
For Left.
Links
Gauche
lzquierda

EBEU&LSICHEITS, L
Assemble left and right sides the same way. V
- [2Mm

N

2mm OR%ZEH T3 (H1)o

Drill holes with the specified diameter.
Bohren Sie Lécher im angegebenen @.
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

2ty MEIZITS (B,

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces senaladas.

R~

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I’échelle.

Dibujo a tamanio real.

RIEEA o

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

17




1 B A>3/ Suspension / Aufhangung
Suspension / Suspension

2 7Y X~ 3/ Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriére / Suspension Trasera

1m|mmmu—"l""""""""-@

32mm

0 10 20 30 40mm
[ KRR AR AN AR AR RAAN KRN RRANN

18

3x3mm v hEZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

3mm Fv bk
Nut
Mutte
Ecrou
Tuerca 3mmr

oUvY7 P3 (8)
O-ring P3 (Black)
0O-Ring P3 (Schwarz)
Joint thorique P3 (Noir)
Junta Térica P3 (Negro)



2+ > — / Chassis
Das Chassis / Chassis / Chasis

3x6mm HIEZX

A 704w b / Sprocket
Ritzel / Pignon de chaine / Pifién

3x3mm v kER

F/H Screw

SK Schraube

Vis F/H 3x6mm
Tornillo 3x6mm F/H

TPER

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

E4 EUVYT

E-ring
E-Ring E4
Clips 4mm
Clip E4

OB/ t—VERHELTVE A,

No.BRGOO1¥—ILRRFZ U VT

(5x10x4) ZERAL TSI W,

is not sold as a spare part.
Please use No.BRGO0O1
Sealed Bearing *5x10x4).

Nicht als Ersatzteil erhaltlich.
Bitte verwenden Sie Art.
BRGO001 Kugellager *5x10x4).

n'est pas vendu en piece
détachée.
Utiliser les roulements a billes
5x10x4mm (réf. BRG001)

La pieza no se vende como
repuesto. Por favor utilice
No.BRG001 Rodamiento
Sellado 5x10x4.

19



AR 3/ Suspension / Aufhangung

Suspension / Suspension 3x8mm TPE X

TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP
| e

(A) 1 RS- VBTN
Assembled at step .
Montiert in Schritt .
Assemblé a I'étape .
Instalado en el paso .

A 704w b / Sprocket
Ritzel / Pignon de chaine / Pifién

3x16mm v hER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x16mm
Prisionero 3x16mm

12mm

(NI [E]
0 10 20mm %
N\ J

20



7 F+v77R v 7 X / Gearbox / Getriebegehause
Carter de différentiel / Caja de transmision

< SERUE>

< Completed >

< komplett >

< Vue compléte >
< Terminado >

¥+ ¥ — / Chassis
Das Chassis / Chassis / Chasis

—— e

< STRE>
< Completed >

< komplett >

< Vue compléte >
< Terminado >

3x3mm v hEZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

3x6mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x6mm

Tornillo 3x6mm
i A

E25 EUYY
E-ring
E-Ring E2.5
Clips 2.5mm
Clip E2.5

() JS—

O A7 3,
Press in
Hineindriicken
L'introduire dedans
Presione

3x8mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP
ﬂu\\\\\\\\\\\\\\“ ffffffffffffffffffff

21




2+ > — / Chassis
Das Chassis / Chassis / Chasis

2.6x12mm

2.6x12mm

2.6x12mm

< SR>
< Completed >
< komplett >
< Vue complete >
< Terminado >

1 O 71JX— / Cover / Abdeckung
Capot / Tapa

<70AYhk>
< Front> < Avant >
< Vorne> < Delantera>

< SR>

< Completed >

< komplett >

< Vue compléte >
< Terminado >

<U¥>
< Rear> < Arriere>
< Hinten > < Trasera >

< FERK>

< Completed >

< komplett >

< Vue complete >
< Terminado >

22

2.6x12mm TPEX

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 2.6x12mm
Tornillo 2.6x12mm TP

3x8mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP
[P - 10

3x6mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x6mm

Tornillo 3x6mm
(o .

TIEX

F/H Screw

SK Schraube
Vis F/H 3x6mm

[: Tornillo 3x6mm F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

3 x 6mm



)7t A~ 3>/ Rear Suspension / Hintere Aufhangung ®:@

Suspension arriere / Suspension Trasera ©) E4a EULY
E-ring
E-Ring E4
Clips 4mm
Clip E4

3mm EffF v~
Flanged Nut
Mutter mit Bund
Ecrou épaulé
Tuerca con collarin

3x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm
Tornillo 3x10mm

ffffffffffffffffffffffff

3x12mm TPER
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm

DA cErrbo,
Assembled at step .
Montiert in Schritt .
Assemblé & I'étape .
Instalado en el paso .

1 2 KA —JL / Wheel
Felge / Roue / Llanta

23



) CHeANOXR YV ¥ —%Hft (F—LBY—ROI—R)
1 3 X ?j./‘l'\ 7 7 A Rad|o BOX. /'RC Box Insert connector into CH6 (cord for servo that controls the arm)
Boitier radio / Caja de radio

Brancher la prise de la voie n°6 (voie du contrdle verticale de la lame avant)

=3
CH2AQX 75 — & iR Conectar la toma de la via n°6 (via de control vertical de la lamina delantera)

Insert connector into CH2
Anschluss in CH2 stecken.
Brancher la prise de la voie n°2
Conectar la toma de la via n°2

AR ZHERR/N—FK X
Camera Connection Harness

@\/ Anschlusskabel der Kamera

ZE—Ray kO—5—(EsC) @)
Electronic Speed Controller
Elektronischer Fahrtenregler
Variateur électronique de vitesse
Variador de velocidad

iReceiver (Z{S14)
iReceiver (Receiver)
iReceiver (Empfanger)
iReceiver (Récepteur)
iReceiver (Receptor)

CH3NORYV & — = Hin
Insert connector into CH3
Anschluss in CH3 stecken.
Brancher la prise de la voie n°3
Conectar la toma de la via n°3

TVTF
Antenna
Antenne
Antenne
Antena
WET—7
Double-sided Tape
Doppelseitiges Klebeband
Adhésif double face

Cinta de doble cara

3x8mm
2.6x6mm

Ay F
Switch
Schalter
Interrupteur
Interruptor

5

Stecken Sie den Anschluss in Steckplatz CH6 (Kabel des Servo zur Stuerung des Schild)

Fiche de connexion de la caméra
Ficha de conexién de la camara

24

3x8mm HYIEZX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x8mm

26x6mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 2.6x6mm

Tornillo 2.6x6mm
i S

3x8mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm

2x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 2x8mm

O Wl a— REET,
Pass cords through inside.
Kabel innen verlegen.
Passer les cables par l'intérieur
Pasar los cables por el interior



< — —
| i !
| ; ! o £
| m W 9 2
, ,
/4R W” m ! = 8
, ,
gE ! E ! ” 2z .
=EE 8§ : w ZSg98
oL ! S EX ! IN Mpm
= 1 E - S E® I oo © =
= A 2L G £60 ! , B 5 50
= Xsoa 2! o R= W NTE2S ,
= YOCLE xBCLE TE . HogSs
= EEXSS L yuaISe ! Y _ofs 2= 550
= FF3I5F : No2I0 ! SRR
= y= I 7 S o ]
£ & & = -trfe L2geg
m E = E = WWWwoo EiLaOs<£
= =
x = x = < Q
. ® — A p—

25

128mm

o
2 .-
()
%)
O/
Hil
G 2
» B
-~
u\/
£ o
s
Pw




TP F/H Screw

2x8mm TPHZEZX

© © = -5 ] ©
= ” 5 ; 5 38 =8, &g ,
; ' el m N - Soo TT 2 ;
| | 2 2 % .35 B:j3,085 BE £ ,
i ” S ¢ g o 29 zwmo ESB0EL0 O 2 ”
ol W Z 5 o < -8 B8t 28 £ ;
€ o S wega 2 ccE g O S @ S -
€0 | o 2 (21 = &5 T[EOOTGHE S5 >.2 T
SEF = = o 2 © 192 CE o o2 Q3B Lo
3o | £ ! ¢ % E ® 8¢ Sz Y2292 S82¢% EE |
SXE ! . EE ! OB E o cg St g3 o - 20m@a, SGHES ® £ E |
sN B EES M e S ¢ & WS g Sgo=* @ 266 !
ST R ! RS > - = .90 =wx T30 0Q0 cTo00 23R
25 & 2 QXA _'A._d/b&X SeEg. v58rsc® = ] S E P o 28D H
aun : = 1 B w 2® < > > 8 =2 c 5 " © D o= X Q& :
202! KXgoal2! VWwL3IcOECS s 02 gCcEPSTEZZT R
=g NAREFETE e DL ED®O L o oV 2B =2ED =205 0@ AL E |
[ I E2TO g £ D 2 <~ 8T ECHBQ N 5
X o5 ! Dnox 235 ! EROg =T —0 PSPPI 2 R0 % 23 Ixes:
wSF 1 FrRISFE SEFoSEISeE NE-Pgcescgi =00 fES Pru>F |
N ” Po2R8E82838E pLol22988a8I33G o8%E £ m
Xy o nQ o =20 = QBT QmWOo0LTCOoOCTV=C>a

m £ o< P HEO %) z < do) £

o ©

< x

3 < ® — m

~NJL & /Belt/ Zahnriemon

Chaines / Correa

< Vue compléte >

< Completed >
< komplett >
< Terminado >

3x10mm

=

r//rﬂtl@u

€
1S
©
&
N\ . \
o £
©
x
2]
€
< g
(o]
L/A © &
o
) g
>
/\ o
[e] [0}
£g
_
=
Jdz
5
N o
..
/

26



Screw

3x6mm EX

LK Schraube
Vis 3x6mm

Tornillo 3x6mm
[ -4

3x10mm EX

Tornillo 3x10mm

T

LK Schraube
Vis 3x10mm

Screw

o 5

5 8
Q

e £
[l
SR
B>

Clipser

Insertar

IV TENT

-y

fRRETINy
BEOET,

G s8R, FHF—LEBAL

3. P8ESZE

7—LEBMIFTIEE W,

C
This model is packaged with

R IC 7 B I

[

[

T

To use, refer to P8 and attach

the arm not attached.
the arm.
Das Modell wird ohne

montiertem Schild geliefert.

auf Seite 8 und montieren Sie

das Schild.
Ce modele est livré avec la

Zur Verwendung schauen sie
Se référer a la page 8 et

fixer la lame.
Este modelo no tiene la pala

lame non fixée.

Para realizar la instalacion
consulte la pagina 8.

instalada.

Schild / Lame / Pala

77— /Arm

W

60 70m

50

40
il

30

20
KRR RRRA AR

0
|

BN

3x10mm

27



TP Screw

2x6mm TPEX

LK Treibschr

Tornillo 2x6mm TP

Vis TP 2x6mm

-2

(s

2.6x6mm EX

Screw

LK Schraube
Vis 2.6x6mm

Tornillo 2.6x6mm
ﬂm\m\\m semoomre e ]

3x6mm TPEZX

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 3x6mm

Tornillo 3x6mm TP

RN ---eoreomeemeenennaceeen. 2

ZHYy N9 2,
Cut the rear section.

i

&A

(A)

Hinteren Bereich ausschneiden.
Découper la section arriére
Corte la seccion trasera

2

> O
3 £ o ke
c > (2] [0
2 c o 5 o
55 n_n.v L o
. ,BE 2 @ eF
N #>% § T §°©

2 .
o s ZRE 2 5388
N c2F RWE S °982%
Tl 2T 2 s=cE
£,.22% wws =2 L5853
=g 83 = = 3 00
dDeoeges NI B B 2appc
QN S -~ 2 c T O o
=i R SCcgsoc2acg
Lol52 WKEaSESE G C
SEcc? Erg>2255888
29295040 T 2cTEs0c 0o
@) (FO0wuw< #HWXa" m* o Ao

+— o] ®

J

E—% —7#/\— / Motor Cover / Motorabdeckung

Couvercle moteur / Tapa motor

2x6mm(TP)

iReceiver A X > 1

iReceiver Camera Unit
iReceiver Kamera
Caméra iReceiver
Céamara iReceiver

1 9 I\ U — [ Battery
Akku / Accu / Bateria

Ny T —

o

/ Body Shell

Karrosserie / Carrosserie / Carroceria




~ -

, pa

, ,

, ,

, ,

, ,

, ,

, ,

, ,

Q| :

= c

cE | 28 |
mmom” S !
cawo R =
? X | > |
gosd £ £33
5%0 2 Cogg
STTm, H.neﬁ”
pxg£s aa3g:
FaSe 5895 !
2 Hhhm< |

2x8mm TPEX
2mm L&

JvoEY
Hook Pin

Karrosserieklammer

Goupille

Clip carroceria

1 ®

/ Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

R

vy
Hook Pin

Karrosserieklammer

Goupille

Clip carroceria

vy
Hook Pin

Karrosserieklammer

Goupille

Clip carroceria

29



@ 5 — R/ — VRS L T WAL — Y DB D £ T,
EXPLODED VIEW Z0iHE. RB/N—YERENTASINTVET,

®
Note that some parts are not sold as spare parts! !
EXPLOSIONSZEICHNUNG Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!. BL51 UM316
VUE ECLATEE Attention ! Certaines pieces ne sont pas vendues au détail. NENY
DESPIECE Algunas piezas no se venden por separado. & @ LA43 BL45 AS .
CRN

\ BL42

() BL43B

@) IF/t—YERFELTWE A
No.BRGOOT¥—JLRARF U >4 (5x10x4) ZfERL T IEE W,
is not sold as a spare part.

Please use No.BRG001 Sealed Bearing *5x10x4).

Nicht als Ersatzteil erhaltlich.

Bitte verwenden Sie Art. BRG001 Kugellager *5x10x4).
n'est pas vendu en piéce détachée.

Utiliser les roulements a billes 5x10x4mm (réf. BRG0O1)

La pieza no se vende como repuesto.
Por favor utilice No.BRG001 Rodamiento Sellado 5x10x4.

(39 LA43
74 BL51
@I)- -
\\ \ _

N

‘@—B)W0201
N

97018-098 "\
@gs:m-ogs g Sy

N

N—@997011-128

© Copyright 2014 KYOSHO CORPORATION /2 fEMTErEiE s BLIZZARD SR Wireless LAN Version

30

31



IN—Y %

Part Names

ANT7IN—=" SPARE PARTS

Quantity

K E il
(HiiR)

Part Names

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

A& (F— No. &A%
Quantity

K E il
(HiiR)

TSXAFvIIN—=Y A

| KA (F— No. & A%)

JX—V % |

Y— )L RRF7 1 > % (5x10x4mm)

BL6 | plastic Parts A @OO®Dx1 300 BRGOOT| ghield Bearing (5x10x4mm) | X 4 1000
TS5RF v I—Y B NyFU—ZAZy 7y h(VE)
BL7 | Plastic Parts B ®©@x3 @@x1| 300 IF506 Battery Strap Set (VE) X1 1600
2707y NTZv 9 | TUH—=R) 58mmiR—JLTY R
BL8BK| gprocket (Black/BLIZZARD) | 19% 2 300 LA43 | 5'8mm Ball End x4 300
wA=I(TZv9 [ TIF=R /2 N) ORGO3| O U7 (P3/ 7Zv7Y)
BL9BK| Wheel (Black/BLiZZARD/2pcs)| D@D x2 @® x4 400 BK | O-ring (P3/Black) x10 200
~ILR AF-NE=AVET(16T)48 C v F
BL10C| Caterpillar Tracks x2 1200 | |UMB16| giec) Pinion Gear (16T) 48 Pitch | €% 1 400
2x8mm TP #5352 58¢ X F—)LR—JL(10pcs)
2x8mm TP F/H Screw X 4 Wo0201 5.8¢ Steel Ball (10pcs) @x10 700
2x8mm TP /8 ¥ RE R EomR—IL(5.8¢/8pcs)
2x8mm TP Bind Screw * 8 1284 | pillow Ball (5.8/8pcs) x8 200
ST—Fr—> KS201 #—7R
BL14 | Rudder Chain @x2 450 | |82122| k3501 Servo 3000
FSIK—VEy k 324 @5 26 @D KA-T7TWESC 2= v ~
BL21 | (") 4k DF-300) @@ G x 1 500 | |82241 | Ka17W E.S.C Unit @x1 8000
Plastic Parts Set iReceiver WR-01
(BLIZZARD DF-300) @@ x2 82260 QRESQVJTWR-O?O 0 6800
TOYRIT TR &I T2y N T IT-F R) AXSI1=y k WC-010
BL36B| Front Shaft & Pipe Set (BLIZZARD SR) | @@ x 2 @x 1 1000 82261 | Camera Unit WC-010 6800
Frey h(FUHY—KSR) A7+ 7E>(10pcs)
BL41 | Gear Set (BLIZZARD SR) x2 700 | 92638 snap Pin (10pcs) x 10 200
7—Ltv h(FUY—R SR)| @ 60 6 G 63 64 55 97011 | E> (2.5x12.8mm/6pcs)
BL42 | Arm Set (BLIZZARD SR) X 1 600 -128 | Pin (2.5x12.8mm/6pcs) x 6 350
XAMy I Z(TVH—K SR) 97018 | £~ (2x9.8mm/5pcs)
BL43B| Radio Box (BLIZZARD SR) | @& @x1 550 -098 | Pin (2x9.8mm/5pcs) ®x5 200
BER(TY Y — K SR)
BL44 | Blade (BLIZZARD SR) &) 1 600 X — 8/ — VB L T WAL C— Y A% 0 £,
5 U 16 DL =3 Z0BE. KB/~ RBENRAINTNET,
BL45 ginicﬁmjsﬁévej(éazjgmg gll::{i)) x1 350 Note that fomedpa{iita:; not sold as spare parts!
BL46 7ART=Y T My NTYY-K SR) 2 1 1000 Alt?;?]io:: %Zl;t]ai:écs pieéltr:];::ee;oifp:s vendues au détail
Igolegr‘\Shaft Set ((B;IS?RE 2 2; X X Algunas p;iezas no se venden por separado. -
7T—S%S—(FU TR
BL47 | Under Chassis (BLIZZARD SR)| @ X 1 600
XAy 9 ZAN—=(7TUH—K SR)
BLA48 | Radio Box Cover (BLIZZARD SR) | @ * 1 500
370 E—4%—(7U¥—R SR)
BL49 | 370 Motor (BLIZZARD SR) | Q0% 1 800
Yy 7hty h(TUH—RSR)
BL50 | Shaft Set (BLIZZARD SR) | 0@ @x 1 850
Oy REy ~(7UH—K SR)
BL51 | Rod Set (BLIZZARD SR) @x2 @®x1 400
BLsz | 207 HT A2y NTUF= KSR [ FF 4, 77—, 5=~ | ga00
Clear Body Set (BLIZZARD SR)| body, decals, plastic parts
YA RIL—F(FUT—F SR)
BL54 | Side Plate (BLIZZARD SR) x1 2000
AN=& 7ARN=(7UH—R SR)
BL55 | Cover & Cross Bar (BLIZZARD SR) | D@ x 1 @x 2 650
¥ 7L—L(7U5—KSR)
BL56 | Gear Flame (BLIZZARD SR) | VX1 450
U¥ > v 7~ (FUH—R SR)
BL57 | Rear Shaft (BLIZZARD SR) x1 500
27V (TYH—R SR)
BL58 | Spring (BLIZZARD SR) ®@x8 650
BL59 SRAMRT 4ty b7 —F SR Wireless LAN) | 2225, 7 H —LBRABE 4000

Body Assembly (BLIZZARD SR Wireless LAN)

Painted & Decal Applied.

K=Y %
Part Names
AF-WEzAvETEy NI3TR 2y b 7UH-R )

b AR I

AFN
Description

e A
(Biik)

BLWT | See Piron Gear et 13T/ 25 /BLIZZARD S 1200
s T2
BLW3 | Rear Tier Unk Set (BLIZZARD SR) 7000
BLWA ><5’)L7“I/—|\“7—L\(7“'J*J‘“—I~“SR)) 2900

Metal Blade Arm (BLIZZARD SR

32

OPTIONAL PARTS

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.




EXFYyRN-UVT Dy vr— (1)

Screw, Nut, Ring, Washer (1)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

RE ‘ e M [XEf RE ‘ B K [XEf RE ‘ 3 AH X
No. Parts Names Quantity| (k) No. Parts Names Quantity| (k) No. Parts Names Quantity| (%K)
@ C_'J_‘/7 @I 7)b§75‘/9’d’4[|‘/7‘"y]\ (hmmmm RE YAy T RER
C-Ring Aluminium Flanged Nylon Nut Button Hex Screw
+C11 | G ing(C1 11008 10pcs| 200 | [+ i Fmgegon ] 4755 | 300| | 1S12505H| Bunon Sorau i ot opes) [199°5] 400
@ cRing. MO i) g o g | 4955 [ 00| | 1513008 Bncn S0 LS ey [10pes| 300
FEO1S | £ Ring(e1 510pce) 10pcs| 150 |\ i) P g | 4765 | 300 | 1513000 | gcr S0 L ey [10pes] 200
FEO20 | £ g2 01pce) 109cs| 150 | | HBSAS) iy st o S| 95 | 900 | | 110010 gncr e e [109cs| 200
12025 | £ ping(E2 510p00 topes| 10| | (TN FSIS012H| B S 12i0pes) 10755 300
FE020 | £ ing(Ea 010p00 10pcs| 150 | 1502604 | ot iz enaiopes | |10P65| 200 | 1S10015H| Binon'Serawbarpes [199°5] 300
FE0 | £ Bing(Ea0/0pce) 10pcs| 150 | 502608 | 5t S oz ensiopes | |10P65| 200 | 1S10019H| Bincr 'Sl o itpe) [199°5] 200
FEOS0 | £ Bing(E5.0/10pce) 10pcs| 150 | | 1502508 | i S mupenainopes | |1095 200 | | S19025H Bunor Sorowiienhiaizarapes) | 5 | 200
FEO80 | £ fing(c6.0/10pce) 10pcs| 150 | | 1502512 | i S mimzemzriones | |1095 200 | | 15140084 Gnor Soroitenntaropes) |99 200
FEOT0 | E pig(er. Gopes) opos | 150 [ 1-500008 | G S LGOS omes| 200 15140104 Bnon S0 [199°5] 300
FEI00 | £ Bing(Er0.06008) opos | 150 | [ 1:500008 | gt e e onee) | [105es| 200 | 1514015 Bunon Svewmeaspes) | PCS | 300
B W 09010 i Serombrionopes | |10%es| 200 | |rsanren] Bl eaarapes) | 57| 300
N0T6 | Lt 10p6e) 10pcs| 200 | | 1509012 | i S amuanrnopes | |1005 200 | | 1514020 Gnor St huaorspes) | 95 | 200
2620 | L maonopen | [10es| 200 | | sosots |t pe [10pes| 200 | 1514022 Bunon Srewimergmapen) | PCS | 300
N2024 | {0k n0pes) 10pos| 200 | | 1509018 | i S amuranopes | [10pes| 200| | (Jmmmm e
032 | {0 ) 10pes) 10pcs| 200 | | 502025 | 5t S uiiasopes | |10PeS| 200 St B ot | P8 | 500
B Sonna 503090 | i S rombaonopes | |10%es| 200 | |1t e s 97 | 500
NESSON | 03 50 Nyl (o |57 200 | (1500008 | it S enivianonesy | [109es] 200 | |t B rodaes | 87| 500
GOSN | s ) Ngon (po |59 200 | (1500010 | it S L nnesy | [100es] 200 | szt e oaaes | 87| 500
NGOAGN | N ) Ngon (o |59 200 | 150015 | it S L ey [109es] 200 | |0 B rtses) | €0 | 500
OSSN | s ) Ngon (o | 5965 | 200 | | 1500020 | 1o S oL ionopes) |10 200 | | SO Bt S Tintamvicipes) 575 | 70
B Ruminim tyion ot (M o Tapping Scrow P 7o
SIS o o i) | 5755 | 90| | SIS | 1510 St cuanopesy | [10pes| 200 | | vsaasto| Lo TSRS | sves | 200
SRR ) o (P | 5765 [ 00| |15 15 il e ey [10pes| 200 | | 2| &t S e | s | 200
SIS o o (i | 5255 | 00| | “SESETP | 10 610 s ot auteingposy [10Pes| 200 | | vseanoe | S0 SECREIEEN | spes | 2o
HEDSUAR] o) o (i) | 59| 300 | [ 50m8Te| ey [10ves| 200 | | vseanno | G & oy | spes | 200
AN L o (o 5705 00| [vsmotare| g ey [10pes| 200 | || S0 S CREITIAN | spes | 200
HBINS) o o (e | 5005 | 300 | vsmorere | 15l SRS ey [1opes| 200 | | vsaaots | S LSRRI sves | 2o
B Fageani VSOSTP| 1 g Serewactaropos) | |08 200 | | vszots | Sr SRR | sves 200
NGOG | ) Flangea (1opce) [10Pe5| 200 [1stmrete| el e opesy [10pes| 200 | || £ e ey | sves | 200
OISR | st 5 rango (el Feiepe)| 0903 | 300 | [vsmeorsTe pp it U ey [10pes) 200 | | szmoso | 7 | e 200
[ Fageanyonni 1SOUR0TP| 5 i Sorewizoriopes) | |10e8 200 | | vs2aon0| Sr S LUl | e 200
VSN | i) Fanged yion e 72 | 200 | | (I 2 B 2 e S
NSNS ) gy (vt 90| 400 | | -S0008T| g Opesy 1095|400 | | 523006 | s e ramgers | % | 400
NEENR) s P o R 9955 | 400 1000107 g v opas|10Pes| 400 | | 52008 | {0 e | 5% | 400
ST i Sorow(Thaniumon 0pen 10955 400 | | s2aee | &0 eaapesy | 57 | 00
1-803015T N1 Y REZ(M3x15)(F5 >~ /8A) 8pcs | 400 1-524010F Fv v TEZ(MAX10/7Z Y If/5A) 5pcs | 400

Bind Screw(Titanium/M3x15/8pcs)

Cap Screw(M4x10/Flanged/5pcs)

33



EXFybh - UVT D9y v—(2)

Screw, Nut, Ring, Washer (2)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

mE m# AH kEf mE e AH hEf m# A hES
No Parts Names Quantity| (%K) Parts Names Quantity| (k) ! Parts Names Quantity| (%t#k)
ga? I:—;Z\d Screw 1-834015TP ﬁzz E;iéhéli);\lv?héllgfg%Opcs) 10pcs| 200 m ;o/:rfi I{|etaud/ ;E‘épping Screw
592608 | 1o Serowi2 exiropes) |10965 200 | S0P 15 e o105 200 | [rsamnte| e tpes) |109c5] 200
59262 | 1o Serow(M.ovr20pes) 10965 200 | [ 1504STP| 15t ST oy 1005 200 | [ rsanone| 1 ndpos) |1095] 200
1-833006 ;)IL: If;icg’\gff\jv/(:vl%i\G)HOpcs) 10pcs| 200 Dmmmmm ?I'thnruZZatl ﬁead Screw 1-543008TP ]F—E{H—;::djé(c,\r/«lj\:\j((?ﬂgx%ﬁ())pcs) 10pcs| 200
9008 | 1 e Seromndropos |100es| 200 | |00 | e e 10pes 400 | e 2 oopes) [109cs] 200
9010 | 1o ond Sorenixaonopes) |109e5| 200 | 15300 ot pey 10965 400 | [ S41STP| 5 i ScrowantOpos) |109°5] 200
5901 | e Sorowiaxi3nopes) |100es| 200 | |sanrer| g B B ey [0pes 400 || WD r
9014 | P i ScrewMnopes) |100es| 200 | | 1ssso1 | £ e 8oes 400 | | 1559000 | ST ntpen[109cs| 200
9016 | 1 o SeremMaenopes) |100es| 200|130 | e G0N e 8o 600 | | 1559008 | e nanopen[109cs] 200
1-833018 I?ILa? E;jé’\gf;:aIAIB(KA]S?G]\B)HOpCS) 10pcs| 200 1-834010T :ataHSajétf:mz}grfi?m?Mzﬁg/)ﬁ\p)cs) 6pes | 600 1-853005 gerstr:milsﬂhgfgl%z)gs])\ ) 10pcs| 200
592030 | 1 Sorewiiaonoes) |100e5| 200 | [rsaorsT| | 9cs | 600 || 155008 | S ey [10pes] 200
900 | 1 end Sorow(Mixanopes) |100e5| 200 | | satant| e v | s | 800 | | 15010 | G omposy|109es] 200
1-834010 ::IL: If;id(’\ggélv?l{/l14?<17?))/10pcs) 10pcs| 200 Dmmmm 'ﬁtjnizz;: Iier Hi)f( Screw 1-853012 ;zet/S]::rzv/;?lslll\gf;(ZI/?(/):)c?s})\) 10pcs| 200
9401 | i rond Seronixianones) |100e5| 200 | [rsamot| 2l ) o0cs | 500 || 1ssa0ns | Gores e e | 9cs | 200
S0 | i rond Serewiixisnopes) |100e5| 200 | 1ot 2 le L ) o0cs | 500 | |00 | e e | S9cs | 250
S0 | i hoad SerewiMxiBnones) |10%65] 200 | 13T ot | s | 500 | | 155025 | e ooy | 9cs | 200
594020 | 17 o Seromenzonopes) |10%es| 200 | ot e e | 8oes [ 500 | | 1554008 | TS hantpen[109cs] 200
Do 2 e VST e S| 08| 500 | | 55008 | s CHURERCEY |1opes| 200
TS0 P e Covmmiasopas) 093] 300 | | 1smtet| £t epes [ 850 | | vssuore | O S [10pes] 200
FSE008H| e Cwesisopes) 109°5] 300 | 130T £ e | SPes [ 850 | | s | e [spes 250
FSSH006H| it oad Screm{eseopas) 10955 300 | |53 e s 5765 [ 750 | | 1555008 | e ey spes | 250
FSSE010M] it e S Hen i 0pas) 10965 300 | | FSHIESHT oG mammozsips| 065 | 700 | | 1555040 | G S eraoipen | 5905 200
HZEZ(M3x15)(Nv 7 ZX/10A) FIVYSIIYEVITER Ty —
1-833015H Flat Head Screw(Hex/M3x15/10pcs) 10pcs| 300 m Titanium Flat Head Self-Tapping Screw @ Washer
FSS010H| Pt nd Srown e 10905] 300 | st 1 T R o [10pes| 400 | |t | ey [10pes| 200
FS008H| it e Crmmeniaaopes) 10908 400 | ST e [109es| 400 | | s | ) [10pes| 200
FSMII0M| it e SerHenaniOpes) [ 10955 400 | | 1SB00IPT g 10Pes| 400 | | 08t | ot e [109cs| 200
FSMITZH| it e Serenant2opes) 10955 400 | | SS0STFT o o €0 [ 400 | | 0100 | ol s o) [10pes] 400
FSSHOT5H| Pt ead Srownti s 1095|400 | [HsomtsTT 1o | 49cs 800 | | ot | o ey [10pes| 400
FSMOT0H| Pt e Sormwhacinpes) | P25 | 400 | [0 oy | 4Pcs 800 | | rotane| o 0 gy [10pes| 20
M|l Scrom{enHocz0pes)| 5P| 400 | [ ISHOSTPT et s 4oes [ 00| | rsorans| ot ey [109cs| 200
1-834025H :a?ki;(gcfgiaé;h}lazzégé)) 5pcs | 400 Ommmmmm é—o/:ngﬁead Screw 1-W701105 Vlj\la/sl';:zn/l_7(>(l\1/]17;()];/)é?x:5s/)5)\) 5pcs | 200
[m ga? ge‘;dESZIZ:rngping Screw 1-842008 ;_o/:niéc(?gvzv)((laélg/i\o)pcs) 10pcs| 200 1-W701110 V?Ia/sh/e:'()l\ll_7(x’\1/l17;1]3/>é:)cos/)5)\) 5pes | 200
VST | 16 1t oad Sromi2 vtopes 10905 200 | | vsazmmo | 200 CRlED ey [1opes| 20| | ©) Sprng Washer
VST | 16 1t oad Srom2 vihopes 1095|200 | | 1sa201s |00 E e o) [10Pes| 200 | |05 2 S 310pco) [10PCS| 20
TPHZER(M2.6x12/10A) FAREZ(M2.6x25/10A)
1-832612TP | 1p Fat Head Screw(M2.6x12/10pcs) |10PCS| 200 | | 1-842625 | oy Screw(M2.6x25/10pcs) | 10PCS| 200
VST | 16 71t oad Sevom(Minti10pos)[10905| 200 | | -sazen | 200 2SOt ey [10pes| 200
1-833008TP is?:lz?t E‘;Ej’vls?;)r(eg\é(]l\?;;;HOpcs) 10pcs| 200 1-543006 ;o/:ngégr\gi)((l\%lg/:\o)pcs) 10pcs| 200
VST | 16 Pt ke SeremMoxi0Mopos) 1095|200 | | sz | 2o SSTOUNET ey [10pes] 200
VSSOEIP| 15 Fit g Screw(V 2H0pos)[109°5] 200
VSHOIST| 16 7 e SermMoetsHopes) | 10955| 20
1-8330187P Iﬁzz Eéél\ggzjlv?l\aég1]8\/)10pcs) 10pcs| 200

34




* RN IEFER25F12BT1HREDHD T, "Kyosho Direct-Mail-Parts-Order-System" is available only for Japanese market.

RBIANTVIN=") AT a2 IN=")DBATE

KINSOBAFTERFBFEAICRSETWLLEEET

MEE @ 2% LD B UTLESTIBATHANT\— Y P AT 3/ — Y EBEA
IhLBeorL L TR ICETENTEET,

ﬁ - O/ —VERETEEBALTVWERID BECAFRVEEE. 1YY —%y "B
(-]

AEN CRENSBERT THBAT HIENTERT,
(REBEROBERAHIC & B BEREIEFR20E3B31AZE > TRT STV
WTHDETOTFHTTELLEEW)

O mD AL TBERNR () &@BRICREFHRHUNPLETT,
HBRIWWHEIC & DERFHRNELZD X TOTTROENEAEFICTTRA LI,

XBEITFEARIZE - RBREICBIRBEEFEX LOERICED, ENdHBAasTE L)
XITDTHOSMUHTTELIEE,

1.FTRBEETERDHLIEEZ W,

FTIE. BEKDOBIEN COBEBZELBEVNKRDO W EWHBFICSRIELEETV SHED/N—Y DTEED
BNIZEBATE X, 2O /BURRAE 2R FE LD EBAD R L—XICIRDET,

7

BIETHED/I =YD R EFRMUINESIGETE . REBDOIAY Z4 V=Y BEXRE *ZHBINIEZDH TEXTEEXT,

AV SAVIR—YVEEBEE CHLD/NN—YDRBFVPHESFZEERLFICTEXLLESVW.EEERRREZE LW RITN
BB TI BERDODCEEN BIEICHBEITLET,

K—EER>TWEWBEHTEVWET,

A: RIRFHIAE TR ER B: BIETHERIN—V% C: 2EFXM5HM3~4HT
N=YOmBELYEZ EXULREZERILS, BEROZBED, KIEIC
RT3, BEIFLET,
v, AVSAY
ﬁﬁ@g{%—i‘yﬁf 2 IN—YEEE

BRIEIEZ D

ATVA—H

BEITY,

\, J

2.8EICTTIIBWVERIE RosETcREISEERSTHBATEEY,

RIEICITHBWEEE. ZER—LAR—YADOREREA Y Z1 03y I HSERUIAH LS,

p
A=Y NTRBEICALAD http://kyoshoshop-online.com

KYOSHOR—ALR—IVRDA VTV I ANS
REAVZAavT w2y LTWEEL
MAEQRIO—RZERT THAAA TN
CEBEBYAIMITZIERATEELEST . MEERIF
EANDSZZHALIEEL,

AVTA22avT (A2 =Ry ) TEAL
ONLINE SHOR S anosesmaE Lot
B W) ISERV WL ITET DT
fEEWN,

REHEtt
T243-0034 HFNIREAHMT153

LBV ARIEI——EHEET
BEE 046-229-4115 SHEE : B~2 (REEER<) 13:00~19:00



The service mentioned below is available only for Japanese market.

130 RIELTRBRLAOBHVA LA

L % 151 [A] KH

M TlD, BIELUTATLEFL WHRBRVWERECIWVWELES, TBAWCEW:
IRFEIEXR 2. BB —T—HREALSHEVWEEL LIV,
REILI——MHAEABEWVWEEORIE. BEFWELH, TEOBBEWVWEEHIK
ICHRBEIFZ CEEADDZ, 77V I AXRIFEETEED CEE W\,

RENDOEHWSEE — R ——HE,

REBICBEVWGEDORRIE, TREI—T—HEREICTERE LS,
BEWEETOREIE. FTICERPEL/ BGREZ CARD S A, X/ BRGHGBAEOR—IE, TEES, BmES
(F—No)ZRHWB R E, BENEFKWICEMSEL LS,

szcosmunatir: 046-229-4115

BETOSHAWEEIE ABR~ER(HIRE %) 13:00~19:00,

raxcosmwati: 046-229-1050 1 it e sl ie anmanens

BETOSMVAEE : T243-0034 BRIE BEAM inF153 REMKASHE 1——HK=E
BEUR U oo

HEWS AR

BEIWE TR FAXEKCREETEED LSV BEETERF RE TR DSAEZERBSIETREXT,
HxEDBEIF BEVWGERAEOIE—ZRE LTSV,

[ = No.30987 EEEE BLIZZARD SR Wireless LAN Version )
54 MERFE [TEBA .
o YN - ———  )|gpg|T® & A H
>MEMA A—=N—% [ERE - ET—4—
JOR CEAO L5y
YHF
— R/CIE # F
'7\§r._| ?________
s &
CHED .
Bk B ( ) FAX ( )
FHOBBIK | s
Mgk | o ( ) FAX ( )
| BB~ SR (REBER)13:00~19.00 CBESE ALK g | RINo.smeAm )
4 _ N\
BEIWEE AR @ mESHHEo— MO BRES (F—No) BBV BHE, BENEEHICTEALE W,
\\ J

HREKABHL TR, BEROBABROREFICHZANTEDET ., BRELD D, EXRVOEBHVWEEZREL THAD L LBEFROBABRICOEEL TR (1)~Q)DIHFAZRESB|ITI TE=FICIRM
UIeDRRI 2L 5B IERBBDE A, ()BEROFHOEEERITIIBE, QERICEDEMTAERER I EE. QY —EADREDIHLHDOERFEICHTT 2558,

® RERINEE  T243-0034 #28)I|REABMT153
KVDSHE Ri— LAX—3 @1 ——BHEEEBE 046-220-4115
THE FINEST RADIO CONTROL MODELS www.kyosho.com }'Sﬁ:ﬁ \,\’é‘@_’ Lj . ﬁ EEN@HE(*R% E 75: [3/% < )1 3:00~19 :00

PRINTED IN CHINA



	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_ 1
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_ 2
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_ 3
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_ 4
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_ 5
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_ 6
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_ 7
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_ 8
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_ 9
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_10
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_11
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_12
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_13
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_14
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_15
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_16
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_17
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_18
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_19
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_20
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_21
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_22
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_23
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_24
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_25
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_26
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_27
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_28
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_29
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_30
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_31
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_32
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_33
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_34
	30987-T01_BLIZZARD SR Wireless_35

